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SÖMÜRGECi, ASKERi_ FAŞiST DiKTATÖRLÜK ALTINDA ÜC YIL , 

12 EYLÜL 1980 ASKERi-FAŞiST 
DARBESi iÇ VE DIŞ ETKENLERlN 
BiR SONUCUDUR : 

12 E ylül 1980 öncesinde, Tür
kiye ve Kürdistan'da toplumsal mu
halefet son y ılların en yüksek dü
zeyine ulaşmıştı. Işçi sınıfı, emek
çi halk kesimleri ve tekelci burju
vazinin d ışında kalan d iğer orta 
toplumsal kesimler ekonomik, de
mokratik ve yer yer politik talep
ler doğrultusunda yoğun toplumsal 
bir hareketlilik içindeydi. Her gün 
Türkiye'nin dört bir yanında grev, 
miting, yürüyüş, direniş vs. eylem
ler yaşan ıyordu. Yükselen faşist ha
rekete karşı, başını militan genç
liğin çektiği anti-faşist bir hareket 
gün geçtikçe gelişiyor, emekçi sı 
:ııf ve tabakalara kadar i n iyor ve 
onlardan aldığı destekle daha da 
büyüyordu. Kürdisun 'da; Kürt 
halkının Ulusal-demokratik mücade
lesi, sömürgeci burjuvaziyi korkutan 
boyutlar kazanıyordu . Tekelci bur
juvazinin kendi arasındaki çelişki
ler dahil olmak üzere, egemen sı
nıflar arası çıkar çelişkileri derin
leşiyor, bu çelişkiler; devlet or
ganlarında, toplum katlarında yeni 
bölünme ve kümelenmeler y aratı
yordu. Ekonomik, toplumsal ve po
litik alandaki gelişmeler geleneksel 
toplumsal normları istenemez bir ha 
Ic getiriyor, toplum kendi kabına 
sığınıyor ve bir çözülme sürecine 
giriyordu. Devletin yasama, yürüt
me ve denetim organları yer yer 
karşı karşıya gelmiş, işlemez bir 

hal alıyordu . Kısaca , egemen s ı 
nıfların yönetimi bir kriz içindey
di. 

Ülke içinde bunlar olurken, ül 
ke dışında ; Orta Doğu ve dünya 
da ise, tckelci burjuvaziyi ekono
mik, politik, askeri vb. yönlerden 
zor durumda bırakan çok önem
li gelişmeler oluyordu . Bölgede, TC. 
devletinin varlığını , "Misak-i Milli" 
;ı.ıırlar;ı.ın b(;tünlüğliııU tehdit eJen 
boyutlarda ,gelişmeler yaşanıyordu . 
Afganistan, Iran olayları, Güney ve 
Doğu Kürdistan'da Kürt halkının 
silahlı bir düzeyde gelişen Ulusal
demokratik mücadelesi, emperyaliz
me siyonizme karşı Filistin halkı 

nın yürüttüğü kurtuluş hareketinin 
kazandığı ileri mevziler ve genel 
olarak Oru Doğu'da yaşanan böl
gesel olaylar, Türkiye'nin çevresinde 
geniş bir tehlike çemberin i oluş
turuyordu . 

Türkiye ve Orta Doğu bölgesin
de meydana gelen bu gelişmeler ; 
başta ABD olmak üzere emperya 
li zmi ve o'nun sa ldırgan askeri ör
gütü olan NATO'yu son derece ra
hatsız ediyordu. ABD'nin Orta Do
ğu politika sı ve NATO'nun güney
doğu kanadı ağır bir darbe alma 
durumundaydı . Ronald Reagan ' ın yö
netime geldiği günden bu yana 
her alanda (ekonomik, siyasi, as
keri vb.) sorumsuz ve çılgınca bir 
politika izleyen ABD emperyali1mi 
ve diğer emperyalist güçler, en ya
kın ve sadık dostları olan Türkiye'-

nin içine yuvarlandığı durum ve 
bölgedeki d iğer gelişmeler karşısın
da kayıtsız kalamazlardı. 

Ve nitekim kalmadılar da. Tür
kiye'de yaşanan durum ile dünya
da ve özellikle Orta Doğu bölge
sinde yaşanan gelişmeler ortak bir 
payda altında birleşti. 12 Eylül 
1980'de ; teme lde sörriirgeci, işbir 

likçi Türk tekelci burjuvaz isinin ve 
başta ABD olmak üzere emperya
list sistemin çıkar ve istemelerini 
hayata geç iren askeri-faşist bir 
darbeyle, sönıürgeci, askeri-faşist 

bir diktatörlük iktidara getirildi. 

SÖMÜRGECi, ASKERi-FAŞiST 
DIKTATÖRLÜGÜN ÜÇ YILI : 

Burjuva politik gericil iğ inin uç nok
tası olan faşit zorbalık iktidarda 
üçüncü yılın ı doldurdu. Üç yıllık 
bu faşist zorbalığın uygulay ıcısı , fa
şist generaller cuntasıdır . Geçen bu 
üç y ıllık iktidarında , faşist gene
raller cuntas ı ; emperyalizmin ve o·
na göbekten bağıml ı olan Türk te
kelci burjuvazisin in önüne koyduğu 
hedefleri gerçekleştirmek için, dev
letin tüm kurum-kurulu ş ve olanak
larıyla belli bir program dahilinde 
seferber olmuş , i ş ç i sınıfı na ve e
mekçi halkianınıza karş ı amansıL 

bir sa ldırya geçmiş, devrimci-demok
ratik güçlere karşı sınır tanımaL 

kanlı eylemlerde bulunmuştur. 

(IJC'mmı Say 5'te) 
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NIŞTIMAN ' DAN OKURLARA 

Değerli NI ŞTlMAN okurları, 
Uzun sayılabilecek bir döncmden be

ri,yayınımız NI ŞTlMAN elinize geçmi
yor.Bu süre içinde bir çok okuyucu
muz, yazılı ve sözlü olarak NI ŞTlMAN 
ın neden çıkmad ığını bize sordular. 
Bize soru soran okuyucularımızı, eli
mizden geldiğince aydınlatmaya ça
lıştık.Ancak, NI ŞTlMAN ın yayına 
ara vermesinin nedenlerini bilmeyen 
çok· sayıda okuyucumuzun daha bu
lunduğunu hesaba katarak, bu yazı
mııda yayına ara vermemiz.lc gerekli 
açıklamaları yapıp, okuyucularımızı 
konu hakkında ayd ı nlatmaya çal ışa 
cağız. 

NI Ş Tl MAN ın ilk sayısı, bil9iğiniz 
gibi 1983 Newroz unda çıktı.llk sa
yının çıkmasından sonra, periyodik 
olarak üç sayı daha ç ı ktı.Böylece, 
son olarak NI ŞTlMAN ın 4. sayısı 
elinize gcçmişti.(N I ŞTlMAN ın 4. 
sayısının, bazı teknik nedenler yü
zünden, gecikmeli olarak okuyucula
rımızın eline geçtiğini de ayriyeten 
belirtmekte fayda vardır.) 4. sayının 
basıma verildiği Haziran ayından şim
diye kadar üç aylık bir zaman geçti . 
Bir yayın için, bu süre oldukça uzun 
ve öneml idir.Çünkü bu süre içerisinde 
okuyucular , yayınlarını takip edeme
yerek, gelişmelerden haberdar olma
makta ve yayının savunduğu siyasi 
düşüncenin olaylar hakkındaki yorum
larından mahrum kalmaktadırlar.Bu
nun yan ı sıra, böylesi bir zaman süre
si, okuyucu ile yayın redaksiyonu 
arasındaki bağların gevşemesine de 
neden olmaktadır.Tüm bu ve benzeri 
nedenlerden dolayı dergimiz NI ŞTI 
MA N ın yayın hayatına bir müddet 
ara vermesi olumlu bir gel i şme sayı
lamaz.Ancak, bu ara daha önce plan
lanmı ş bir program çerçevesinde ve
rildiğindcn, olumsuzluklar da asgari 
düzeyde tu tu i muş tur .Olu msu1luğu n 
asgari dü1cye indirgendiği gib i, verilen 
bu ara ile, şimd iye kadar ç ıkan dört 
sayınında kapsaml ı bir değerlend irmesi 
yapı i mı ş ve okuyuc uların e leş tir i ve 
önerileri göz önünde bulundurularak, 
yen iden bir düzenlemeye gidilmi ştir. 

Dikkat edilirse yukarda, NI ŞT l MAN 
ın yayın hayatına bir niiddet ara ver
mesini, daha önce planladığımızı be
lirttik.Böylece bir noktayı yayın prog
ranıımıza almamızın nedenleri nelerdir 
Şimdi bunlara bakalım. . .•. . . 

Hepimizin de yakından ızledıgı gıbı, 
Avrupa koşullarında hemen her örgüt 
şu ya da bu düzeyde bir yayın organı 
çıkarmaktadır.Bu durum, 12 Eylül den 
sonra, bir çok devrimcinin yurt _dı~ına 
çıkmasından Vf' böylece ü l kelerım_ızd~ 
büyük oranda ortadan kaldırılan sıyası 
çalışınanın Avrupaya kaydınlmasından 
kaynaklanıyor.Buna birde polis-jandar
ma baskısına direkt olarak muhatap 
olmadığımızı ve teknik olanakların ge
lişkinliğini eklersek, Avrupa da neden 
bu kadar çok sayıda yayı organının 
çıkarı l d ığını daha iyi anlayabiliriz.. 
Nedenleri ve gerekçeleri ne olursa ol
sa olsun, örgütlerin birer yayın orga
nına sahip olmaları elbette ki, olumlu 
bir gelişmedir . Bir defa her örgüt ken
di düşüncelerini yayın organlarında 
yansıtacak,diğer devrimci güçlere ~~n
disini tanıtma olanağı bılacaktır.Dıger 
yandan,çıkarılan bu yayın organları 
ile, okuyucu kitlelerinin bilinç düzeyi 
{örgütlerin tespitleri doğrultusunda da 
olsa) yükseliyor.Aynı şekilde, örgütle
rin tabanlar ı arasında yayın alış-verişi 
şeklinde bir diyaloğun gelişmesini ve 
bundan hareketle bir tartışma orta
mın ın yaratı lmasını sağlıyor.Saymaya 
çalıştığımız bu noktalar , bizce yayı~ 
organlarının olumlu yanı.Ama hepsı 
bu mu ? Elbette ki, değii.Bu olumlu 
yanlar yan ında bir çok olumsuzluk
lar da mevcut.Ve ölçülüp-biç ildiği nde 
olumsuz yan lar daha ağır basıyor. 
Nedir bu olumsuzluklar ? Her şeyden 
önce , 12 E ylü 1 1980 öncesi, siyasi 
hareketler arasındak i rekabet, bu defa 
yayınların sayfalarına sıçramıştır. 
Hemen her yayın organı, kendi savun
duğu düşUncenin doğruluğu ü1er~nd~ 
bağnaz ca bir tavır takınmış , devrınıc ı 
hareketler arasındaki ilişkileri ıedele
yici yayınlar yapılarak, hatta siyasi 
hareketlerin ilişkilerini dondurmaları
na neden olmuşlardır.Diğer bir nokta 

N iştirnan 

da her yayın organ ının, kendi siyasi 
düŞünceleri temelind~ g~l!ştirdiği .tez.
ler,kit leler arasında bır bılınç kaos una 
yol açmıştır . 

Her yayın organının okuyucusu, oku 
duğu yayın organının düşünceleri doğ
rultusunda bir şekillenme kazanıyor ve 
okuduklarının tek doğru-devrime i şey
ler ol duğuna, bunun dışında başka 
bir şey okuma gerekliliği olmadığı tes
pitine kendisini inandırıyor.Bu durum 
ise , kitlelerin bilinç düzeylerinin çok 
yönlü ve bilimsel bir anlamda gelişme
sini bir noktaya kadar olumsuz yön
den etkiliyor. 

Yukarda saymaya çalıştığımız bu 
olumsuzlukların esas nedeni elbetteki, 
yayın organ ları deği l dir.Çünkü yayın 
organlarını hayata geçiren, siyasi dü
şüncelerdir.Siyasi düşünceleri üretenler 
ise, siyasi hareketler .... Her ne kadar, 
Avrupa koşullarında çıkarılan yayın 
organlarının ezici bir çoğunluğu, de
mokratik bir kitle örgütünün yayın 
organları konumu ndaysalar da, daha 
önce de bir çok kez belittiğimiz gibi, 
bu demokratik kitle örgütleri de, şu 
veya bu şekilde bir siyasi düşüncenin 
savunucusu ve takipçisi durumunda
dır lar.Durum böyle olunca, bu yayın 
organlarının sayfalarına ya nsıyan dü
şünce, esasında savunuculuğunu yap
tıkları siyasi hareketlerin düşüncesidir . 
Onun için yayın organlarının bu olum
suzlukianna değinirken ,bu olumsuzlu
ğa belirleyicilik kazandıran olgunun 
siyasi hareketler olduğunu unutmamak 
gerekir. 

NI ŞTlMAN da yayın hayatına baş
larken, tüm bu ve benzeri olguları gö~ 
önünde bulundururarak hareket ettı. 
Bizim için ideal olan şey , değişik dü
şUncelerin yansıt ı ldığ ı bir çok yay ın 
organı yerine, doğru-devrime i düşün
cenin yansıt ılacağı tek bir yayın or
ganıydı.Ancak, bizim bu istemimiz 
şimdilik gerçekleşemezdi.Bu istemin 
gerçek leşmesi iç in, her şeyden önce 
devrimci-siyasa l hareketlerin bir araya 
gelmesi gerekirdi.Siyasi düşünce üretip, 
tespitler yapan bu hareketlerin bir ara
ya gelmedikleri bir dönemde, onların 
siyasi düşüncelerinin yansıt ıldığı yayın 
organlarının tck bir merkelde birl('şti · 
rilmesi de mümkün değildi.O zaman ne 

yapmak gerekliydi ? 1 ŞTlMAN 
c; ılo.aranla rı olar al.. , üç dltarnetifle lo.arş ı 
karş ıyaydık., 



N iştirnan 

1-Ya, mevcut olan yayın kaos unun 
içine girip, diğerlerinin yaptığını yap
mak, 
2-Ya, bu ortam da yayın çıkarmak, var 
olan olumsuzluğa katkıda bulunmaktır 
deyip yayın çıkarmamak, 

3-Ya da , yayına yeni bir nitelik kazan
dırarak, Kürdistan devriminin içinden 
geçtiği sürece ilişkin tespitleri yayın 
sayfalarında tartışmak ve sürecin da
yattığı ideolojik, siyasal ve örgütsel bir
likler doğrultusunda ileri adımlar at
mak, atılan adımları desteklemek. 
Saydığımız bu altarnatiflerden ilk 

ikisi bizim için mümkün değildLBiz 

ne var olan olumsuzluğun içine gire
bilirdik, ne de yayınsız kalabilirdik. 
Yar olan olumsuzluğun içine diyoruz. 
Çünkü, bu olumsuz ortamdan etkilen
mememiz mümkün değildi .O halde, 
sürece denk düşen bir yayın politi
kasının hayata geçirilmesi, koşullara 
en uygun olanı ve tek çıkar yoldu.Biz 
de öyle yaptık.Bu düşüncelerden de 
hareket ederken, yani çıkaracağımız 
yayının mevcut koşullara ve yaşanan 
sürece denk bir yayın politikası izleme
si gerektiğini tespit ederken, bu düşün
celerimizi hayata geçirebilecek ve o nu 
süre ki i geliş tirecek iki noktayı temel 
aldık.Birincisi, çıkarılan yayının kitle
lerle yakın bir bağ oluşturması gerek
liydi.Bu tespit her ne kadar, yayın ha
yatına ilk başlayan dergilerin tümünde 
görülmüşse de,bize göre şimdiye kadar 
layıkıy la pratiğe geçirilmemiştir. izle
nen yayın politikası, genellikle kitleler
den soyut ve ayakları havadaydı.Biz bu 
tespiti tam olarak yerine getireceğiz 
iddasıyla da hareket etmedik.Ama, 
olanaklar ölçütünde ve daha enerjik 
bir şekilde bu tespitin hayat bulması 
da bir gereklilik, hana bir zorunluluk
tu . Yayın sayfalarında tartışılan konu
ların okuyucu kitlesi tarafından nasıl 
karşılandığı, onların somut istemlerine 
cevap verip vermediğini bilmek, yayın 
politikasının temel esaslarından biri 
olmalıydı.ikincisi ise, okucu kitlesin
den gelen sese kulak vererek (sadece 
sözde değil), gelen eleştiri ve önerileri 
değerlendirmek ve bu değerlendirme

ler ışığında yayının sürekli olarak ge
lişmesini sağlamak gerkliydi. Ye bu de
ğerlendirmelerin tam olarak yerine 
otunulması için de, her dört sayıdan 
sonra yayına bir müddet ara vermevi 
kararlaştırdık. 

Ancak belirtmek gerekir ki, vermek 

istediğimiz ara üç aylık gibi uzun bir 
zaman değildi. Daha kısa bir süre olan 
bu ara, bazı nedenlerden dolayı üç ay 
uzamıştır. Hemen belirtelim ki, zorun
lu bazı nedenlerden dolayı da olsa, bu 
sürenin üç ay uzaması olumlu bir geliş
me değil ve giderilmesi gereken bir ek
sikliktir. 

Şimdi de, bu üç aylık sürenin geçme
sinden sonra bize ulaştırılan eleştiri , ö
neri ve bunların değerlendirilmesine 
geçebiliriz. 

Önce, NI ŞTlMAN ' ın biçimine yöne
lik eleştiri ve önerileri ele alalım. Bun
ları üç ana noktada toplamak mümkün
dür; 
1- NI ŞTlMAN'ın kapak mizampajında , 
temel sloganlar olarak daha önce de 
kullandığımız " Serbıxwebun, Demok
rasi, Sosyalizm, Yekiti" sloganiarına 
den yer verilmediği ve bundan böyle 
bu sloganiara yer verilmesi konusunda 
birçok okuyucumuzdan yazılı ve söz
lü olarak, eleştiri ve öneri geldi. 

Belirtmek gerekir ki, bu sloganiara 
kapak mizampajında yer verilmemesi
nin hiç bir siyasi nedeni yoktur. Bu 
sloganları doğuran siyasi tespitleri , 
bu gün de doğru tespitler olarak sa
vunuyoruz. Bunlara NI ŞTlMAN 'da 
yer verilmeyişinin nedeni ise, sadece 
kapak mizampajının düzenlenmesinden 
kaynaklanıyordu. Ancak, redaksiyon 
kurulumuz yaptığı son toplantıda ; 
bundan böyle NIŞTIMAN'ın kapak 
mizampajında ad ı geçen sloganiara 
yer verileceğini kararlaştırmıştır . 

2- NI ŞTlMAN ' ın yazıldığı daktilo 
harflerinin çok küçük olduğu ve bu 
haliyle okuyucuyu, özellikle de işçi 
okuyucularımızı yorduğu; yazıların 

biraz daha büyük harflerle yazılması 
gerektiği konusundaki eleştiri ve öne
rilere gelince. 

Bu sorunun çözümü,tümüyle teknik 
olanaklara bağlı bir olay.Eiimizde bulu 
nan daktilo,günün koşullarına ve tek
nik gelişmelere göre çok eski bir dak
tiloydu. Ve esasında harfleri de, NI Ş 
TIMAN'da yazıldığı şeklinden iki 
kat daha büyük. Esas harfleri ile ya
zıldığ ı zaman, 20 sayfalık bir yayın
da ancak iki-üç konuya yer vermek 
mümkün oluyor ki, bu da yeterli ol-
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muyor. Bunun için yazılan yazıları 
fotokopi makinasıyla bir defa küçül
tüp, ondan sonra mizampajı yapıyor
duk. Böylece, sayfa adedinden hemen 
hemen yarı-yarıya faydalanıyorduk. 

Bundan böyle, yayının daha okunak
li bir şekilde çıkması için, elimizde
ki tüm olanakları zorlayacağız . An
cak, başta da belirttiğimiz gibi, soru
nun çözümü maddi olanakların ge
liştirilmesinde yatıyor . Bu olanakları 
yaratmak ise, salt olarak redaksi
ton 'un görevi değil. Aynı zamanda 
NIŞTIMAN okuyucularının da, re
daksiyon'a bu ve diğer konularda 
destek olmaları gereklid ir . 

3- Diğer bir nokta da , NI ŞTlMAN'ın 
ajitasyon yönüne gerekli önemi ver
mediği; örneğin resim, karikatür vb. 
lerine yayında çok az yer verild iği 
sorunu. 

Kuşkusuz, bir yayının ajitasyon yö
nünden de yetkin olması gerekir . içe
rik ve diğer konuların yanında ; ya
yının en iyi ajitasyon araçlarından 

biri olması gerektiğini biliyoruz. Ve 
şimdiye kadar bu konuda yetersiz 
kaldığımızı da vurgulamak gerekir. 
Ancak, bu eksikliğin de giderilmesi , 
yine ekonomik olanaklara bağlıdır. 

Ya yına fazla resim koyma k, bera
berinde sayfa adedini arnırma yı geti
riyor. Ya da , yazılardan kısıtlama 
yapılarak, resim vb.'ne daha fazla 
yer vermek gerekiyor. Zaten 20 
sayfa olan NI ŞTIMAN'a birkaç say
fa daha eklenmesi, şu anda ekonomik 
açıdan kaldırabileceğimiz bir yük 
değildir . Diğer taraftan , yazıları kı
sıtlayarak daha fazla resim, karika
tür vb.'ne yer verilmesi de, bize gö
re yayının kalitesini düşürür. Böy
lesi bir şeyi uygulamak. aynı zaman
da NIŞTIMAN'ın önüne koyduğu 
hedeflere de ters diişer . Ne var ki, 
olanaklarımız geliştikçe; sayfa ade
dini daha da fazlalaş tırmayı ve böy
lece derginin ajitasyon yönünü gel iş
tirmeyi de düşünmüyor değiliz 

NI ŞTlMAN'ın ilk dört sayıs ı ile 
ilgli elimize geçen, öze i l şkin eleş
tiri ve önerilere gelince... Bunları 
da üç an noktada toplamak müm
kün. 

1- NI ŞTIMAN'a okuyucularımızdan 
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ve dost hareketlerden en fazla ge
len eleştiri , NI ŞTI MAN' ın demok
ratik bir yayın organı olarak kendi 
konumunu aştığı ve siyasi bazı ko
nuları sayfalarında tartıştığı konu
sunda. Gerçekten de , şimdiye ka
dar, demokratik bir yayın organı· 
n~n ~~zey ini aşan yazılara yer ver
dık. Ornek olarak, Kürdistan'da sos· 
~a.list güçler arasında ideolojik-po
lıtık ve örgütsel birlik sorununu 
verebiliriz. Aynı şekilde, "Otonomi , 
~e~erasyon , Bağımsızlık" ve "Kişi· 
lıklı bır politika ve Enternasyona
lizm" başlıklı yazıları da göstere
biliriz. 

Fakat sorunu salt olarak, demok
ratik düzeyde ele almak doğru bir 
yaklaşım değildir. Daha önce de 
b~lirttiğimiz gibi, ç ıkarılan dergi
nın demokratik bir kuruluşun ya
~ın. organı olmas ı , o'nun sürece i
lışkın konulara değinmesinin önün· 
de bir engel teşkil etmez. Aksine, 
her ya~ın organının izleyeceği yön
tem, b ız ce bu sorunları sayfaları n
d~ tart ı şmaktır. NI ŞTlMAN 'da şim
d~ye kadar yer alan yazıların Kür
d~stan devriminin içinden geçtiği 
surece tamamıyla denk düştüğü i
na nc ınday ız . Sürece denk düşen bir 
yayın politikas ı izleyebilmek ise 
bu süre~~n sorunlarını ta rt ışmakta~ 
&';!~er . Dıger taraftan, biz bu tes
pıt ı , N I ŞTIMAN yayın hayatına baş
larken . yapmı ştık . O zaman şöy le 
dem ı ştık ; ·: .... B.öylece NIŞTIMAN, 
çok one ml ı ı kı görevi üstlenmi ş 
durumda~ır ; .a- K~rdistan işç i sı 
nıfın~~ . ıdeoloıık-pol ıtık ve örgütsel 
bır~ıgının yaratılması için atılan her 
d?gru adım ı desteklemek, b- Kür
dıstan devriminde henüz berraklaş
mamış ideoloj ik-siyasal sorunl arı say
falarında tartışmak. 

Kuşkusuz, N I ŞTIMAN'ın görevi sa
d~ce bu iki nokta ile s ı nırlı değil · 
dır . . N IŞTIMAN, aynı zamanda ül
kemızde ve dünyanın d iğer bölge
ı :rın~e c:reyan eden o l ay l arı , dev
r ı.mcı gelışıneler i kendi yorumuyla 
bır lıkte .. okurlarına sunacaktı r . Ay
rıca Kurı ~alkını~ tarihi süreç için
de yaratt ıg ı degerlere; bir bütün 
olarak Ulusal ve Kültürel değer l ere 
de yayın ımı ı sayfa larında yer vere
ceğiz " . (NI Ş Tl MAN Sayı 1 say-
fa 4-5} ' ' 

2- NI ŞTI~AN'ın şimdiye kadar ya
yınlanan ılk dört sayısında yer alan 
konulardan , en faz la eleştiriye ma
ruz kalan, "Bağımsızlık ve Bağım· 
sız iaşma olayı" başlıklı yaz ı ol· 
ınu ş tur . Bu yazıya yöneltilen eleş
tiriler, özellikle iki nokta üzerinde 
yoğunlaşmaktadw a- Yazıda "ba
ğımsızlık konusu 'iıe bu gün sUndem
de olan tek tek, veya grup halinde 
devrimci insanın bağımsızlaşması 
birbirine karıştırılmıştır " sorunu b
Yazının sert bir dille kaleme ~! ın
dığı konusu. 

Adı geçen yazıda , Bağımsızlık ko
n~su . ile "bağ ıms ız laşma" olayının 
bırbırıne karıştınldığı eleştirisine ka
tılma_k m~mkün değildir . E ğer ya
zı dıkkatlı okunursa, konuların bir· 
birine ~arıştırılmadığ ı , aksine konu
ların bır bütünsellik içinde ele a
lındığı görülecektir. Yazıda bağım
~ızlık konusuna yer verilmesi, esas 
olarak "bağ ıms ızlaşma" olayının ne 
a~~ama geldiğini açıklamak içindir. 
Dıger bir dey işle ; bu gün şu veya 
bu hareketten (gerekçesi ne olur
sa .. ols~n ) ayrılıp , kendini "bağım· 
s ız ılan eden yığ ınla devrimci
d~mokrat insanın, kendilerini bu şe
kılde sıfatlandırlanmalarının nedeni 
ni _ daha iyi açıklayabilmek için , 
bagımsızlık konusu sadece bir ö r
nek olar~k .. ele a lınmı ştır . Bağım· 
sız~ık terımının sınıfsal bir olgu ol 
dugu ve bu şekilde ele alınması 
gerektiğ i bil inen bir gerçektir. O 
zaman; sınıfsal birer temeli olan 
hareketlerden ayrılıp , kendilerini " 
bağımsız" olarak s ıfatiandıran bu 
insanlarımızın , s ınıflar ustu olma
dıklarını ve kendilerini mevcut s ı 
nıflardan " bağımsız" olarak nite
len~ir:nıeyeceklerini açıklamak ge· 
rekırdı. Aynı şekilde, bağıms ızlık 
konusu, proleteryanın bağımsız s ı 
nıf siyaseti temelinde de ele al ın ı p 
incelenmiş tir . Adı geçen yaz ıda, 
Kürdistan'ın bağıms ız lığ ı ve Kürdis· 
tan pro leteryasının bağ ıms ız sın ı f 
siyasetine değinilerek bu günkü ba· 
ğımsız laşma olayına 'aç ıklık getiril 
nıeye çalış ıl mıştır. Tüm bu neden· 
ler~en dolavı. yaz ıya bu yö nüyle 
getırılen elcş tirilcrin pek hakl ı e
leştiriler olmad ıkları i nanc ınday ı 1. 

Yazının serı bir dille kaleme a· 
lındığı konusuna gelince. Bir defa; 

Niştiman 

yazı; gösterilen tepkiye neden o la
bilecek kadar sert bir dille yaz ıl
mamıştır. Öyle olduğunu kabu l et· 
sek dah i, esas olan ; yaz ının gerçek
leri dile getirip, getirmed iğid i r. El
bette ki , yazını n üslubu ve biçimi 
h~kkında eleşti r i getirilmez diye 
bır kural yoktur. Ancak, bir yazı
ya bu denli gösterilen tepkinin ne· 
deni üslup olmamalıdır . Ne ki , ger 
çekler acı ve serttir. Kürdistan dev
rimi de çok acı ve sert bir dönemi 
yaşamaktad ır. Halk ımız da acılar i
ç inde k ıvra nnıaktad ı r. Bu günün so
rumlular ı , defalarca belirttiğ i miz 
gibi , Kürd istan devrimci hareket le
ridir. Aynı şekilde, bu günün sorum
luları; geçm i şte devrimc i hareket· 
ler içinde yer almı ş , ama bu gün 
bu hareketlerden ayrılan devrimci
demokrat ve yurtseverlerd ir. Onla
rın hareketlerden ayrılmaları, sorum
luluklara ortak olmayacakları ve e
l~ştirilmeyecekler i anlamına mı ge
lır ? El bette ki, hayır ! Biz, bu 
gün yaşanan ağ ır koşullar ın temel 
sorumlu ları olduğuna inand ığımı z 
d~vrimc i h~~eketleri de sert bir şe· 
kılde eleştırıyoruz. Ancak, "bağım
s~z" arkadaşlara yönelik eleştiri le
rıo daha sert olması da gerekir. 
Çünkü onla r, mevcut sorunlara ek 
olarak, bir de örgütlülüğe karş ı bir 
all erjinin geliştiri l mesine katk ıda 
bulunmaktad ırlar. Kuşkusuz bütün 
"bağıms ızları" ayn ı kefeye 'koymak 
mümkün değildir. Bunlar içinde , tek
rardan her hangi b ir harekette yer 
alıp , Kürdistan Ulusal Demokratik 
Halk Devrimi mücade lesine örgütlü 
olarak katk ıda bu lunmak isteyen in
sa nların var o l duğu da bir gerçek. 
Zaten b izim söziimüz de onla ra de
ğ il. 

3: NI ŞTIMAN 'a getirilen e leştir il e
rın sonuncusu da , Kürtçe yazıla ra 
az yer veri ld iğ i konusundadır. Re
daksiyon kurulu olarak, bu konu· 
da eksikliğim i zin o l duğunu bi liyoruz. 
Kürtçe yazmak başl ı baş ı na bir so
run ve esas olarak ta kad ro sorunu . 
Bundan sonraki çal ı şınalar ımı z da 
Kürtçe nıekale , yazı ve haber l er~ 
daha faz la yer vermeye ça l ışaca
ğız . Süreç iç inde bu e ksikliğimi zi 
de ortadan kaldıracağ ım ı z inanc ın· 
day ı z . 

Evet, NIŞTIMAN'ın ilk dört sa
( /JevamıSa.' J 7 'd f' ) 
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SÖMÜRGECi , ASKERi-FAŞ iST ••.• 
( Baştarafı 1. Sayfada) 

Üç yılın blançosu, her yönüyle 
ağırdır . Ekonomik, sosyal, siyasal 
vb. yönlereden faşist cumanın halk· 
larımı za ödettiği fatura, altından kal · 
kılacak gibi değildir. Şimdi, geçen 
bu üç yılın, birçok yönüyle bir de
ğerlendirmesini yapmamız, ortaya 
çıkan blançoyu işçi sınıfı ve emek· 
çi halklarımıza sunmamız lazımdır . 
Sonuçları subjektivizme düşmeden, 
devrimciler olarak, soğukkan l ı ve 
gerçekçi bir değerlendirmeye tabi 
tutmak zorundayız. Bunu da iki 
yönlü ele almak gerekir.Tekelci 
burjuvazi ve genel olarak egemen 
sınıflar cephesi ~çısından ortaya çı· 
kan sonuçlar. Işç i s ınıfı , emekç' 
halk y ığınları ve Kürt ulusu açısın 
dan ortaya ç ıkan sonuçlar. Yani 
devrim ve karşı-devrim güç leri a
ç ısından . 

Her şeyden önce şunu ortaya 
koymak gerekir: Fa~ is t c untanın üç 
y ıllık iktidarı ; açık bir biçimde 
ve tartışmasız olarak, salt tekelci 
burjuva.zinin ekonomi, siyaset ve top· 
lumsal alanda rakipsiz olduğu o'· 
n!Jn ~essiı:ı egemenliğinin sü;dü~ü 
bır sureçtır. Ancak, bu rakipsız, 
kesin ve tartışmasız egemenlik ko· 
şullarında bile, tekelc i burjuvazi ve 
o'nun ad ına siyasi sözcü olarak ha
r~_ket ed~n faş ist cunta, har ş eye 
guç yettırememiştir. O'nun iktida
rına yol açan neden ve şartları or
tadan kaldıramamıştır . Onüne koy· 
duğu hedeflere bütünüyle ulaşama · 
mıştır . Tekelci burjuvazi ve o'nun 
~dına . faşist cunta , bazı alanlarda 
onemlı başarılar elde etmesine kar
şın, bazı alanlarda da son derece 
başarısız kalmış ve hatta kendi yı. 
kımını kesin olarak yakınlaştıran bazı 
ba~~rısızlık~ara bile uğramıştır . Ör
negın , faşıst cunta; ekonomik bu
nalımı aşma ve ekonomik sorun
lara çözüm bulma yönünde bir ba
şarı sağlayamamı ştır. Buna karş ın 
toplumsal mu halcfet i susuturma bas~ 
kı altında tutma, devrimc i-d;mok
ratik güçlere yönelttiğ i saldırılarda 
d~vleti faşistleştirmede, emperyaliz: 
mı n ve NATO'nun bölgesel ç ı kar
larına hizmet etmede öneml i a
dımlar atmı ş tır . 

DEVLET TERÖRÜ TEMEL iNDE 
SINIR TANlMA Z BiR SALDlRGAN
LlK : 

F_~şist _cunta , halklarımıza karşı ; 
zulum, ışkenece , katliam hapis 
sürgün/mecburi iskan göza'ıtı eko: 

'k b ' ' nomı askı, sömürü vb. akla gelen 
her türlü insanlı k dışı yöntemi uy· 
gulamıştır.Bu gün, hiç bir insani 
ve hukuki kurala bağ lı kalmadan, 
uluslararası her türlü müeyyide a
y~klar_ a.~tı~a alınarak tiim dünyan ın 
gozlerı onunde bu uygulamalara de
vam edilmeketedir. 

Bazı rakamlar, faşist cuntanın e
mekçi halklarımı za karşı sürdürdüğü 
bu savaşın, zulüm ve zorbalığının 
boyutlarını dünyanın gözleri önüne 
~e~me~te.dir. Can ve mal güvenliğ i 
ı çın ık~ıdara el koyduğunu söyle
yen faşıst cunta; yurtsever demok
rat, sosyalist ve anti-faşist' insanla
ra ~arşı iş leyen bir " insan kırma 
makınası " haline gelm i ştir . 

12 E ylül askeri-faşist darbesinden 
bu ya na , Türkiye ve Kürdistan 'da 
170 bin anti -faşist demokrat ve 
sosyalist insan göz;ltına alınmıştır. 
Şehır v~ _kır~l alanlarda, faşist cun· 
t~nın mılıtarıst güç leriyle (ordu, po
lı s, kontr-gerilla vs.) meydana ge
l~n . ç~tışmalarada 593 kişi katle· 
dılmıştır . Bu güne kadar faş ist mah. 
k.emeler tarafından idamı istenenle· 
rın sayısı toplam 5942'yi bulmuş. 
t~r . Toplam 48 ki şi idam edilmiş
tır. Idam kanunları kesinleşip i· 
~am kararlarının infaz ı beklen~nle
~~~r sayısı 173 kişidir . Bu güne ka-

z~ndanlarda , işkencehaneler -
de ~b · ışkenceyle katiedilenlerin sa
yısı ıse 125 kişiyi bulmuştur. 

Bunlar, iç ve dış kamuoyuna kar
ş ı faşist cuntanın da kabullendiğ i 
rakamlardır . Ya bilinmeyen cinayet · 
lerin, kaybolanların, sakat bırakılan
ların, fizik ve psikol ojikişkence al· 
tında hasta edilip i n sa nlıktan ç ıka
rılanların vb. say ısı nedir ? Ancak l'· 

mekç i halklarımı z bunları çok iyi 
biliyor. 

EKONOMiK ALANDA DURUM : 

Faşist cunta , bu üç y ıl iç inde eko· 
nomik bunalımı aşma ve bu buna· 
l ıma çözüm getirme yönünde hiç 
bir ciddi adım atamamı ştır . ikt i· 
darının da gerekçelerinden biri olan 
bu ko nu , aynı Lamanda o'nun en 
başarıs ız o lduğu konu ve en güç· 
süz ka ldığ ı yanıdır da. Dolayısiyle 
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bu, o 'nun geleceği açısından son 
derece öneml i bir noktad ı r Bu nok· 
ta, devrimci hareketin alt ını çizme
si gereken bir noktadır. 

Oç y ı l iç inde Türkiye ekonomi
si iyileşme bir ya na , aksine daha da 
kötüleş miştir. Hatta, bir çok yö 
nüyle 12 Eylül öncesinden daha 
kötü bir düzeye gelmiştir . Ekono· 
mik bunalım derinlik kazanmı ş , e· 
konomik yaşam tekeld ış ı kalan top· 
lumsal sınıf ve tabakalar için adeta 
bir durgunluk noktasına gelmişti r . 
Ekonominin bütün göstergeleri , du r· 
gunluk ve gerilerneyi göstermekte· 
dir. GSMH yıll ık art ış hızı ve fert 
baş ına MG oran ı düşmüş , ekono· 
mik büyüme ve kalkınma h ızı, 12 
Eylül öncesine göre büyük ö lçüde 
gerilemiştir . 

Ekonomi, tamamen iç ve dış borç · 
lanmalar yoluyla yaşatılmaya çalı · 
şılmış ve bu gün de bu yoldan ya · 
şaltılmaya çal ış ılmaktadır . Emperya. 
list tekellerin , u luslararası ma li ku · 
ru.luşların (iMF , Dünya Bankası. 
AISD vb.) direkt ifleri doğrultusun· 
da yönlendirildiğinden, Tiirkiye e· 
konomisinin bağ ımlılığı artmış , ad ı 

geçen kuruluşların denetimi daha 
da s ıklaşmıştır. Bu kuru luşlar bi· 
le Türkiye ekonomisiyle ilgili rapor
larında, durumu açıkça belirtmek
tedirler. Örneğin Dünya Bankasının 
1981 yı l ı Türkiye raporunda şöy
le denilmektedir: "Türkiye'nin 1981 
y ılında dı ş sat ım geliri 4 Milyar 332 
Milyon dolardır . D ış alımı 8 Mil · 
yar 690 Milyon dolardır. Dış ticaret 
açığ ı 4 Milyar 365 Milyon dolar· 
dır . Türkiye her yıl 1 milyar dolar 
borç bu lmak zorundad ır. 1985'e 
doğru Türkiye'nin dış ticaret a çı · 
ğı 5 Milyar doları geçecekt ir. Dış 
borçları ise, 30 Milyar doları aşa · 
caktı r. Türkiye'nin halihazı rda, faiz . 
leriyle birlikte 25 Milyar do lar dış 

borcu vardır. " 

A ltı ç izilmesi gereken önemli bir 
nokta da, 12 Eylül 'den sonra tC· 
kcller ile devletin bütünleşme sü· 
recin in , yan i tekelci-devlet kapitali· 
mi olgusunun h ız kazan dığıdır . Ge
çen üç yıl iç inde tekellerle devlet i 
en üst düzeyde bütünl eşmeye götü · 
ren ekonomik, sosyal ve siyasa l a· 
landa öneml i adıml ar atılmış tır.Bu 
olgu; kentte sokaktaki s ıradan bir 
va tandaştan, 1-.öydeki sadl' bir yurt · 
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daşa kadar, toplumda herkesin eko
nomik yaşamı nda kendini duyurma
ya başladı bile. Özellikle ekonomik 
alanda, bu olguya hizmet eden önem
li gelişmeler yaşandı. 

Tekelci devlet kapitalizmine götü
ren yolda, iktisadi faktörler yeter
siz kaldığında, siyasi, idari mek_a
nizma (yani siyasi zor) devreye gır
mekte kanun ve kararnamelerle bu 
süreç 'hızlandırılmakta (ki, üç yıl
dır Türkiye 'de olanlar bunlardır) ve 
tekellerin tüm devleti ve kurumla
rını eksiksiz ve biran önce ele ge
çirmelerine uygun bir ortam yara
tılmaktadır. 

Faşist cunta; batan, iflas eden 
holdingleri kurtarma k iç in, devletin 
tüm olanaklarıyla seferber olmuş, 
Merkez Bankası'nın bütün kaynakla
rını bu amaçla kullanmaktadır. Bur
juva basını, her gün çarşaf çarşaf 
kapalı kapılar arkasındaki toplantı
lardan bahsetmekte, uzun uzun if
las eden holdingleri kurtarma plan 
ve operasyonlarını yazmaktadır. Te
kekellerin ekonomik açmazları, " 
tepeden tırnağa her gözeneğinden 
kan ve irin kokan sermayenin zor
ba ve hileli yollarıyla " kapatılma
ya çalışılmaktadır. Bank er Kastelli 
olayında somutlaşan ve siyasal bir 
skandal haline döniişen Bankerlik 
olayı ; Türk tekelci sermayesinin 
ilkel de olsa, ne kadar "hilekar", 
"düzenbaz" ve ":ıorba" bir şey ol
duğuna çarpıc ı bir örnek oldu. 1981 
Bankerlik olay ırıda, "sahte birer soy
gun ş irketi" olan bankerler, hal
kın toplam 300 Milyonluk tasaru
funu yokedip götürdü. 12 E ylül 
askeri-faşist darbesinin hem nedeni 
ve hem de hedeflerinden biri olan 
"tekelci sermayenin ekonomik bu
nalımının yükünü işçi sınıfı ve e
mekçi halkın sırtına yükleme ... " 
yönünde faşist cuntanın önemli ba
şarılar sağlad ı ğı bütün yönleriyle 
ortadadır. Işçi sınıfı ve emekçi hal
kın elinde ve avucunda ne var, ne 
yoksa zor ve hile ilc gasbedilerek, 
tekellerin emrine verilmiştir. Bu a
maçla, ve ayrıca tekelci devlet ka
pitali:ıminin yaratılmaya çalış ıldığı 
bu süreçte; devlet, baştan dŞağı 
tüm kurum ve lo.uruluşlarıyla tekcl 
ci burjuvazinin eksik ve aksaksıL 
bir egemenlik, baskı ve sömiır ara
cı haline getirilmeye çal ışı lıyor. Ve 

şüphesiz, tekelci bu rjuvazi bu yön
deki tasaruflarına devam edecektir . 

Genel planda ise, hangi yönden 
bakılırsa bakılsın, Türkiye'nin ekono
mik durumu ürkütücü bir manıara 
arzetmektedir. işsizlik çığ gibi bü
yümüş ve büyümeye devam etmek
tedir. Bu gün, en iyimser rakamlar
la Türkiye'de en az 6 Milyonun ü
zerinde işsiz vard ır. Yani Türkiye'
de mevcut durumda nüfusun 1/9 'u 
işsizdir. işçi, memur ve diğer dar 
gelirli diğer toplumsa l kesimler mut
lak bir yoksullaşmanın eşiğindedir
ler . Bu kesimler, Türkiye 'nin bu 
günkü standartlarında, ekonomik ya
şamı olanaksız kılan bir yaşam dü
zeyine terkedilmişlerdir . MG'nin çe
şitli sın ıf ve tabakalar arasındaki 
dağ ıl ımı korkunç düzeyde bir den
gesizlik içinde scyretmektedie. Örne
ğin, MG 'den aldığı pay oranında 
tüketirnde bulunan mernur kesimi
nin , toplam tüketim içindeki pa
yı ancak % 12,3 oranındadır. Şe
hi rsel alanda işçi , memur, küçük 
esnaf ve serbest meslek sahipleri, 
kırsal alanda kiiciik ve orta Köyili 
üret icileri sosyal ve kültürel yaşa
mın dışına düşmüştür. Bu sınıf ve 
katmanlar, salt olarak kendi "fi
ziksel ya.şamlarının" devamı çaba
sındadırlar. 

Toplumdaki ekonomik çöküntü, 
beraber inde toplumsal olarak ahlaki 
ve moral çöküntüsünü de (dejene
rasyon) getirmektedir. Hırsızlık, d
nayet, fuhuş, ka lpazani ık , rüşvet, 
çeşi t li beden ve ruh hastal ıkları 
toplumda yaygın bir gel işme gös
termektedir . 

Faşist cunta, üç yı llı k iktidarı 
altında , zaten ağır bir ekonomik 
baskı ve sömürü altında olan işçi 
sınıfı ve emekçi kesimleri halkın 
deyimiyle adeta "soyup soğana çe
virdi". Fakat tekelci burjuvazinin 
bunalımına yine de bir çöziim ge
tiremedi. Üret im düşüklüğiı, pazar 
darlığı, finansman yoklugu ve he
pisinden öneml i, tckeller arası git
tikçe ş iddctlcncıı rekabetten dolayı 
tekel gruplarına bağlı birçok hol 
ding iflas ve tasfiye ile karşı karşı 
yadır. Ekonomide yıllarca uygula
nan "ithal ikame" modeli yerine, 
"ihracat" modelini geç ir me çabala
rı, tekelci burjuvazinin kar ve ka -
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zanç hırsını daha da arttırmış, Türk 
tekelci kapitalizminin "dışa açılma" 
iştahını ise son derece kabartmış 
tır . Fakat, tekelci burjuvazi, ne e
konomik bunalımdan kurtuldu ve 
ne de d ışa açılmayı başarabildL 
Kuşkusuz , Türk tekelci burjuvazisi 
ne ekonomik bunalımdan kurtula
bilir ve ne de dışa açılma emelleri
ni gerçekleş tirebil ir. 

Türkiye, işbirlikçi-tekelci sermaye
nin egemen olduğu emperyalizme 
bağımlı bir ülkedir. Kendi özgül 
çelişkiler i dışında, kapitalist siste
min bütün çelişki ve çözümsüzlük
leri onda mevcuttur. Ve emperya
lizmin içine düştüğü bunalımlardan 
doğrudan ve daha fazlasıy l a etki
lenmekted ir. i şbirlikçi ve çarp ı k bir 
temelde geliştiği için de, Türk te
kelci kapitalizminin çelişki ve çö
zümsüzlüklcri daha çoktur. Dolayı
siyla, Türkiye kapitalist sistem i
çinde olduğu sürece, ekonomik ola
rak kurtulamaz. i şçi sın ı fı ve emek
çi halk ekonomik sömürü ve bas
kıdan korunamaz. Tek kurtuluş yo
lu , devrim yo luyla burjuvazin in ik
tidarına son vermek, o 'nun devle
tini baştan aşağı zorla dağıtmak 
ve her türlü ekonmik baskı ve sömü
rünün kaynağı olan kapitalizmi kö
künden yok etmektir . 

SiYASi DURUM, DEVLET VE 
TOPLUMUN REORGANiZASYONU: 

Üç y ıllık faşist cunta iktidarı al
tında devlet ve toplum katlarında 
önemli gelişmeler yaşanmış, büyük 
değişikliklere gidilmiştir . 

Faşist darbe ile b irlikte, 1961 
Anayasası yürürlükten kaldırıldı. 
Meclis kapatıldı, siyasi partiler ya
saklandı, burjuva devletinin özerk 
ve nisbi demokratik kurum ve ku
ruluşları, ya l ağvedildi, ya da iş 
lemez bir hale getirild i. Tiiın demo k
ratik kuruluşlarla (sendikalar, der
nekler, birlikler vb) çeşitli top
lumsal baskı gruplarının örgütlenme
leri dağıtılarak, yeniden örgütlenme
leri yasaklandı. Devletin her kade
medeki kurum ve kuruluş larında aşa
malı bir faşist leştirnıe programı uy
gulanmaya konuldu. Devletin yasa
ma, yürtnıe, kollama ve diğer fonk
siyon ları mcrke7 ile ş tirilerek, her şey 
beş kişilik MGK denilen faşist ge-
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neraller çetesının eline verildi. Bu 
gün, bu ve benzeri uygulama ve fa
aliyetlere hızla devam edilmektedir. 

Faşist cunta, bu üç yıl içinde MGK, 
Danışma meclisi ve diğer yasama 
organları aracılığıyla 700'e yakın an
ti-demokratik nitelikte kanun, kanun 
gücünde kararname ve çeşitli yö
netmelikler çıkardı. Faşit cunıa, da
ha ilk bir yıllık iktidarında toplam 
273 anti-demokratik nitelikte yasa 
çıkard ı. Bunların büyük çoğunluğu 

faşizmin yerleştirilmesine hizmet eden 
devletin yapısına ilişkin yasa lardır. 

Bu güne kadar çıkarılan kanun, ka
nun gücünde kararname, yönetmelik 
tüzük vb. de, çoğunlukla adım a
dım faşistleştirme programının uy
gulanması ve generaller faşizmine 

yasal ve hukuki bir gorunuın kazan
dırılmasından başka bir şey değil

dir . 

KÜRDiSTAN'DA DURUM: 
"AYRI DÜŞÜNENLERLE AYRILIK
ÇILARI BiRBiRINDEN AYIRACA
GIZ" 

Yüzy ı llard ı r Kürdistan 'da uygulanan 
sörrii rgeci baskı ve zulme 12 E)
lül 1980 askeri-faşist darbesinden 
bu yana katmerli bir faşist baskı, 

zulüm ve zorbalık da eklendi. Sö
mürgeci-faşist baskılar, zulüm ve zor
balık sınır tanımaz boyutlar kazan
dı. Bu gün, Kürt halkına karşı uy
gulanan sömürgeci-faşist baskılar a
çık katliamcı bir politikaya dönüş

müştür. Tarihte sömürgeci güçler, 
sömürgeleri olan Kürdistan'a ve Kürt 
halkına karşı daima özel bir poli
tika gütmüşlerdir.Bu gün de , aynı 

politika, bu kez faşizmlc bütüleş

tirilerek sürdürülmektedir. 

Faşist cunta, Kürt halkını ken· 
disi için baş düşman olarak ilan 
etmiştir. Bu nedenle de, Kürt ve 
Kürdistan sorunu , öncelikle halledil 
mesi gereken sorunların başına ko
nulmuştur. Faşist cumanın elebaş 

ları her fırsatta bunu açıkça belirt
mekten geri kalmamışlardır . Örne
ğ in , Kenan Evren 19 Ekim 1981 
tarihl i "Der Spiegel" dergisine ver
diği demeçte şunları söylliyordu : 
" Kürtler Osmanlı Imparatorluğunda 

ve Atatürk zamanında da birçok 
kez başkaldırdılar Biz şeytani bir 
planla karşı karşıyayı7 . Türkiye Cu m-

huriyeti ne zaman zayıf düşerse, 

Kürtler başkaldırıyor . Türkiye dış 

güçlerce bölünme k isteniyor ..... " 
ve devamla "Kürtler vardır. Fakat 
onların ülkeyi parçalama ları na fır

sat vermeyeceğiz. Bizden hiçbir 
şey alamazlar . Bu meselenin kökü
nü kazımak için, elimizden gelen 
her şeyi yapacağız." 

Faşist cumanın iki no'lu gene
rallerinden olan Haydar Saltuk ta, 
30.10.1981 tarihli Cumhuriyet ga
zetesinde çıkan demecinde, "Aske
ri darbenin yapılmasındaki asıl amaç 
bölücülüğü yok etmektir" diyordu. 

Faşist cuntanın kukla Başbakanı 

Bülent Ulusu , "Vatan bölücülerine 
karşı ordumuz bütün gücüyle sava
şacak ve onları ezecektir" derken, 
(8.11 .1981, Cumhuriyet Gazetesi ) 
cuntanın ileri gelen sözcülerinden 
biri de, "Ayrı düşünenlerle, ayrı

lıkçıları birbirinden ayıracağı7" di
yordu . (15.9.1981, BBC) 

Askeri-faşist darbeden hemen son
ra, Konya'da bulunan 2. Ordu Kür
distan'a sevkedilerek, Malatya 'ya yer
leştirildi. Böylece Türk askerlerinin 
Kürdistan'daki sayıları, tüm ordu bir
liklerinin hemen hemen 4/ 3'ne u
laştı. Buradaki orduya yeni tank, 
top , uçak, helikopter, modern zırh

lı araç-gereç vs. gönderi lerek yeni
den donaltıldı. Böylece, Kürdistan 
adeta yeniden işgal altına a lındı. 

Yasayla, Irak ve Suriye hudutla
rında sın ıra paralel 10-20 km'lik 
bir şeri t yasak bölge olarak ilan 
edildi. Buralarda her şey iLin ve 
karneye bağlandı. 

Bu güne kadar Kürdistan 'da 12 
askeri tatbikat yapıldı. Bu tatbi
katlarda, çoğu zaman düşman güç
ler Kürt ulusal giysileri içinde tem
sil edildi, tatbikatların yap ıldığı böl
gelerde düşman güçlere örnek ola
rak yerleşik halk (Kürt köylüleri ) 
gösterildi ve askeri manevralar bu
na göre yapıldı. Tatbikatlarda çe
şitli yeni silahlar denendi, napalm 
bombalarıyla diğer bali kimyasal si
lahlar kullanıldı . ABD'nin Orta Do
ğu bölgesi için özel olarak ge l iş 

tirdiği "Çevik kuvvetler" ile NA TO' · 
ya bağlı bazı giiçler, bölgede muh
temel gelişme lere karşı haLırlanrnak 

amacıyla bali özel tatbikatlarda bu
lundu , Türk ordusuyla da bazı or
tak tatbikatlar düLenlendi . 

7 

Yüzlerce Kürt köyü boşaltıldı. Ba
zı köylüler yerlerinden alınıp, baş

ka bölgelere nakledildiler Kürdistan'
ın birçok bölgesinden insanlar/aile
ler batı'ya sürgüne gönderildi, " 
mecburi iskana " tabi tutuldu. 

Yeni yasalarla, Kürdistan 'da Kürt · 
çe konuşmak, yazmak, Kürtçe mü
zik dinlemek , Kürt ulusal varlığını 

dile getiren her şey yasaklandı Bu 
yasaklM, yeni sömürgeci-faşist ya
saların çıkarıldığı Danışma Meclisi 
tarafından bir Anayasa maddesi ha· 
line getirildi . Birçok bölgede Kürt 
ulusal giysilerinin giyilmesi yasaklan
dı, giyenler işkence ve ecza gördü. 
Halk baskıyla Türkçe konuşmaya 

zorlandı, konuşamıyanlar baskı ve 
zulme uğradı. Geçen üç yıl içinde 
komando baskılarına, askeri operas
yonlara sahne olmayan köy kalma
dı. Silah aramaları adı altında köy
ler basıldı , köylünün hayvaniarına 

el konuldu. Can ve ma 1 güvenliği 

için iktidarı aldığını söyleyen fa
ş is t cunta, kolluk kuvvetlerinin zor , 
tehdit ve baskısıyla orduya yardım 

adı altında halkın malına, mulküne 
el koydu. 

Faşist cunta, kuzey. Kürdistan 'da 
yaptıklarıyla da yetinmeyerek, Kür
distan 'ın diğer parçalarındaki Kürt 
halkına karşı da yoğun bir saldırı 

ya geçti. 25 Mayıs 1983 'tc faşist 

cuntanın militarisı güçleri, uçakla· 
rın desteğinde güney-Kürdistan par
çasındakihalkım ı za ve o'nun peşmer

ge güçlerine karşı topyekün bir sal
dırıya geçti.Ancak, faşist cuma bu 
saldırısında istediğini elde edemedi 
ve amacına ulaşamadı. Peşmerge güç
lerinin kararlı direnişleri ve ulus· 
lararası kamuoyunun tepkisi karşı · 

sında kayıplar vererek, geri çekil 
rnek 1orunda kaldı. Bu , 12 Eylül 
1980'den bu yana faşist cuntaııın 

devrime i güçlerden yediği ilk ağır 

darbe oldu. 

Bu eylemle, faşist cuntanın sa
vaşç ı ve i lhakç ı karakteri ıam ola
ral.. açığa ç ıktı. Halkiara karşı güt 
tuğü düşmanlıı.. politikas ı ve özel 
likle de, Kürt halkının Ulusal -demok
ratik hareketine karşı duyduğu ıaha

nıülsiiLiiiğii, korkusu hiç bir surct
le giz lenemez bir düzeye çık tı. 
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Hiç şüphesiz, geçen bu üç yıl i
çinde Kürdistan Ulusal-demokratik 
mücadelesi büyük yaralar aldı, Ulu
sal-demokratik örgütler büyük dar
beler yedi. Kürdistan'da son 20 yıl
lık bir birikimin ürünleri olan yüz
lerce kadronun imhasına gidildi. On
binleri bulan Kürdistan 'lı yurtsever
demokrat ve sosyalist tutuklandı, 
işkencehane ve zındanlardan geçti. 
Bu gün onbinleri bulan yurtsever, 
demokrat ve sosyalist faşist cun
tanın zındanlarında onur mücadele
si vermektedir. Onlarca yiğit mili
tan içerde katledildi, yüzlercesi idam 
hükmü giydi ve idam edilmeyi bek
liyor. Kısacası ; 12 Eylül'den bu 
yanaKürdistan halkı bir kez daha 
tarihinin en karanlık dönemlerinden 
birini yaşıyor. 

Şüphesiz, sömiirgeci güçlerin Kürt 
halkına karşı kin ve düşmanlıkları 
tarihi olduğu kadar, korku ve ça
resizliklerinin de tarihidir . Bu gün 
de, tüm sömürgeci güçlerin, özel
likle de faşist cuntanın, en büyük 
düşmanı Kiirt halkı olduğu gibi, 
en biiyiik korku ve çaresizlikleri 
de Kürt halkı ve o 'nun her şeye 
rağmen gelişen Ulusal-demokratik 
miicadelesidir. Faşist cuntanın tüm 
çabalarına rağmen, Kürdistan Ulu
sal-demokratik mücadelesi devam edi
yor, devam edecektir. 

12 EYLÜL'DEN BU YANA VE 
BAZI GELiŞMELER : 

Faşizmin iktidarı al tında geçen üç 
yıl, halklarımızın yaşamında onarıl
ması LOr gedikler açtı. Devrimci 
hareketin bir dönem boyu dişe-diş 
bir mücadele sonucu elde ettiği mev
zileri birer birer götiirdü. Devrimci
demokratik güç ler çok ağır darbe
ler yedi. Açık yiireklilikle söylemek 
gerekirse, sınıf mücadelesi arenasın
da boLguna uğradı, ağır bir yen il
gi aldı. Geçen üç yi içinde faşist 
cunta, devrimci güçlerden, geniş top
lumsal muhalefet çevrelerinden c id
di bir karşılık görmedi. Bu gün de 
hala, faşist diktatörlüğe karşı bir 
alternatif yaratılabi l miş değil. Bu 
yolda işçi sınıfı ve emekçi halka 
güven verici pratik adımlar da atı
lamamıştır. 

12 Eylül ile birlikte, Türkiye'de 
yeni bir dönem başladı. Bu dönem
de sınıf mücadelesi yeni hoyutlar 
kazandı, yeni bir evreye girdi. Bu 
yeni dönemin işçi sınıfı ve emekçi 
halkın tarihinde olağanüstü bir yeri 
vardır . 

Sınıf mücadelesinin genel kuralla
rını, tarih-toplumsal olayların mantı · 
ğını kavrayanlar, şunu gayet iy i 
bilirler: En ağır baskı koşulları al
tında bile sınıf mücadelesi durdu· 
rulamaz, durdurulması da olanaklı 
değildir. Sınıflar varoldukça, sınıf 
mücadelesi de var olacaktır . Ancak, 
sınıf mücadelesinin seyri her zaman 
düz bir hat izlemez, alçalıp yükse
len bir seyr izler. 

Şüphesiz , 12 Eylül ile birlikte 
Tiirkiye'de sınıf mücadelesi keskin 
bir dönemeçten geçti. Bu dönemeç
te baş layan yeni süreçte, işçi sını
fı emekçi halkın mücadelesi derin 
bir sessizliğe büründü. Emekçi sı
nıfların savunucusu durumunda olan 
politik güçler ağır bir baskı altına 
alındı. Toplumsal mu halefet sustu
ru ldu , toplumsal sınıf ve tabaka
ların siyasal davranışları kontrol al· 
tına al ındı ve toplumsal gelişme
nin önü zor ve şiddet yoluyla kapa
tılmaya çalışıldı. Tekelci burjuvazi
nin d ışında kalan sınıf ve tabaka
lar; sınırlar ı belli ve duvarları fa
şizmin zor ve şiddet malzemesiyle 
öriilmüş olan bir alanda hareket 
etmeye zorunlu kılındı. 

Ancak, bu durumun geç ici oldu
ğu kuşku götürmeL bir gerçektir. 
Toplum, mengenede sıkıştırılmış çe
lik bir yay gibi gerginleşmektedir . 
Türkiye ve Kiirdistan'da ekonomik 
sosyal ve siyasal durum; işçi sınıf; 
ve geni ş emekçi halk yığınları saf
larında derinden işleyen bir sınıf
sal kaynaşmanın varlığını, faşist cun
taya karşı geniş bir toplumsal mu
halefetin oluşmakta olduğunu ve Kür
distan'da Kürt halkının sömürgeci 
güçlere karşı bir iken kin ve nefre
tiyle yoğrulmuş bir Ulusa l-demok
ratik potansiyelin büyümektc olduğ
unu gö~tcriyor. Açıktır ki, içinde 
buluduğumuz süreç, büyük oluşunı
lara gebedir. Zor ve şiddet yoluy
la baskı altına alınmış olan devrinı
ci dinamikler, bu süreç te, yeniden 
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vıe .fak.!lt yeni boyutlar içinde ken
dını gosterecektir. Toplumsal mu ha-
lefetin yükseleceği , işçi sınıfı ve 
emekçi halkın ve Kürt ulusunun 
mücadelesinin kızışacağı , yani genel
de sınıf mücadelesinin yeniden a
lev leneceği, hiç bir teredüte yer bı
rakmıyacak kadar açıktır. 

Üç yılın birikimleri bunu göster
mektedir. Şüphesiz , bu birikimin ka
nıtları, kendini doğrudan dışa vu
ran 12 E ylül öncesinin miting, yü
rüyüş, direniş, çatışma vb türün
den açık eylemler değildir. Yığın
ların kendini doğrudan açığa vur
mayan tepkisi, kini ve demokra
tik özlemleridir. Hayatın dayatan 
maddi koşulları , faşizmin uygulama
ları , y ığ ınların iş-ekmek, özgürlük, 
barış ve demokrasiden yana tepki
leridir. 

Önemli ve yeni bazı gel işmeler 
yaşanıyor. Faşist cuntanın içte ve 
dıştaki bu günkü durumu , bundan 
üç yı l öncesiyle kıyaslanma yacak bir 
noktadadır. Faşist zor ve şiddet yo
luyla yaratılan zoraki "toplumsal ba
rış ortamı" geride kalmıştır Ege
men sınıfların ve esas olarak ta te
kelci burjuvazinin kendi arasında " 
Yatanın ve Milletin birliği ve bü
tünlüğü" , "ez eli ve ebedi Türk dev· 
letinin korunması" adına katlandık
ları "ulusal uzlaşma " zemin inde ye
ni gedikler açılmaktadır . Tekelci bur
juvazi ve bir bütün olarak egemen 
sınıflar arasındaki rekabet ve ç ı kar 
çatışma ları ; 12 Eylül sonrasında va
rılan isteksiz ve zoraki bu uzlaşma 
ve barışı, üç yıl ın sonunda tekrar 
ortadan kaldırmaktadır. 

Türkiye ve Kürdistan devrimci ha· 
reketi ; içinde bulunduğumuz bu sii· 
reç te, her alanda (egemen sınıflar 
cephesinde, işç i sınıfı, Kürt ulusu 
ve geniş emekçi y ığ ınlar arasında) 
meydana gelen ve gelecek olan her 
türlü gelişmeyi ağır bir sorumlu
luk, titiz bir dikkatle izlenıel i dir. 
S ınıflararası giiçler dengesini, süreç
te ilerici rol oynayan tüm toplum
sal güçlerin gizli ve açık her tür is
tem ve yönelimlerini, somut sos
yal ve siyasal gelişme leri yakın 
dan takibetmelidir. Devrimci hare
ket, aşağıdaki noktalar üzerinde 
dikkatle durmalı, bu noktalarda rncy-
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dana gelen gelişmelerden yararlanma
sını bilmelidir. 

Bu gün artık faşist cuntanın ya
lan ve demagojiye dayalı propagan
da ve ajitasyon malzemesi tüken
miştir . iktidara geldiği gün malze
me olarak kullandığı "can ve mal 
güvenliği", "ekonomik sorunlara çö
züm getirme", "anarşi ve terörü ön· 
leme", "ülkenin ve milletin birliği 

ve bütünlüğünü, devletin güvenliğini 

sağlama" vb. konularını artık es
kisi gibi işleyememektedir. Halk yı
ğ ınları o'nun gerçek yuzunu, üç 
yıllık uygulamalarıyla yaşayarak, ö
nemli ölçüde tanımıştır . 

Faşist cuma toplumsal dayanak
larını büyük ölçüde kaybetmiştir. 

Her geçen gün. de kaybetmeye de
vam ediyor. Iktidara geldiği gün 
toplumun önemli bir kesiminin des
teğini kazanmıştı. O gün, şu veya 
bu ölçüde, o'na destek olan çeşit· 

li kesimler, bu gün, tekelci burju. 
vazinin belli bir kanadı hariç, kar
şı tavır almışlardır . Bu durumuy · 
la da o; içerde emekçi halktan, 
dışarıda ilerici dünya kamuoyundan, 
uluslararası kuruluşlardan, demokra
tik ülke ve hükümetlerden önemli 
ölçüde teşhir ve tecrit olmuştur, 
ve olmaktadır . O'nun iktidar olma· 
sına dolaylı ve dolaysız yollardan 
göz yuman, yardım eden ve hatta 
bundan çıkar uman gerici bazı iç 
ve dış çevreler de, silahın kendi
lerine yöneldiği ni görünce, akılları 

başlarına gelmiş ve karşı tavır al· 
mak zorunda kalmışlardır. Demirel 
ve arkadaş larının sert çıkışı ve son 
günlerde Avrupa'nın çeşitli ülke ve 
kuruluşlarının bu paraleldeki yeni 
değerlendirme kararları, özellikle ü
zerinde durulmaya değer gelişme
lerdir. Bu son gelişmelerle, faşist 

cunta; içte ve dışta önemli bazı 
siyasi ve ekonomik desteklerden yok
sun kalacaktır . 

Faşist cuntanın çıkarlar ını tem
sil ettiği ve o'nu bizzat iktidara ge
tiren, işbirl ikçi Türk tekelci burju
vazisinin kendi içindeki çelişki ve 
çatışmaları, cunta yönetimini son 
derece zor durumda bırakan yeni 
boyutlar kazanmıştır. Tekelci bur
juvazinin önemli bir kesimi, üç y ı 
lın sonunda faşist cuntaya karşı 

tavır almak zorunda kalırken, fa
şist cunta da; tekelci burjuvazinin 
değişik kanatları arasında "uzlaşma 

sağlama" "denge kurma" ve "belli 
kesimleri karşıya alma ma" politika
sın ı sürdüremeyip, tekelci burjuvazi 
arasındaki çelişkilerin kızışıp derin
leşmesi karşısında, tercihini aç ıktan 
emperyalist mali sermaye ile bağ

ları daha güçlü olan, onunla daha 
fazla içiçe geçen ve aynı zaman
da, banka sermayesiyle daha çok 
kaynaşan kesimlerden yana koymuş
tur. Bu da, o'na şimdiye kadar, şu 
veya bu ölçüde destek olan tekel· 
ci burjuvazinin önemli b ir kesimi
nin desteğini kaybettirmiştir . 

Bu gelişme, aynı zamanda "anti
cunta" temelinde geniş bir burju
va muhalefetin varlığını ve bu mu
halefetin giderek güçleneceğini gös
termektedir. Faşist cunta ise, ken
disinin kurdurttuğu ve desteklediği 

partinin (MDP) iktidara gelmesi i
çin bütün yolları açmaktadır. BTP' 
nin kapatılması , SODEP'in veto edil 
mesi , Demirel ile birlikre 16 eski 
önde gelen politikacının Çanakkale' 
de zorunlu ikamete tabi tutulma
sı, millet vekilliğine adaylığını ko
yan partili ve bağımsız üyelerin 
büyük bir kısmının veto edilmesi 
vs. eylemler; bir yandan tekelci 
burjuvazinin iç çelişkilerinin bo
yutlarını göstermekte, diğer yandan 
da faşist cumanın ne kadar tahamül
süz oldığunu ve kesinlikle 6 Kasım' 

da yap ılacak olan seçimle kendi 
üç yıllık kanlı faşist iktidarını meş 

rulaştırıp, daha da güçlendirmeyi he
deflediğini ortaya koymaktadır. Bu
rada, gözardı edilmemesi gereken bir 
nokta daha vardır : Tekelci burjuva
zinin kendi iç çelişkileri, beklenme
dik daha büyük ge lişmeleri günde
me getirebilir. 

Zor ve ş iddet ile uygulamaya so
kulan ekonomik-politika tekelci bur
juvazinin dışındaki kesimleri, orta 
tabakaları ekonouıik olarak yıkıma 

götürmektedir. Sermaye hareketinin 
yönü, yoğunlaşma ve merkezileşme
ye doğru daha da hız kazanmıştır . 

Ekonomide y ıliardır uygulanan "it
hal ikame" den iç tüketimin kısıt
lanmasına dayanan "ihracat'' mode
line geçişi zorlayan bir politika gü
dülmektedir . Bilindiği gibi bu mo-

9 

deldc, ancak yüksek rekabet gucu 
olanlar yaşayabilir. Dolayısiyle, bu 
modele geçişi zorlayan uygulama
lar altında orta tabakalar (esnaf, 
zanaatkar, küçük üreticiler ve ge
nel olarak köylüler ) ekonomik bir 
çöküntüyle karşı karşıyadır. Bu du
rum, bu kesimleri faşist cuntaya 
karşı her geçen gün daha da açık 
bir tavır almaya götürmektedir . Oy
sa bu kesimlerin büyük çoğunluğu 
12 E ylül askeri-faşist darbesi kar
şısında ya sessiz kalmış , veya o 'na 
destek olmuşlardır. Küçük ve orta 
burjuvaziyi iflas ve ekonomik ha
yattan çekilme sürecine götüren uy
gulamalar, ekonomik ve sosyal alan
da daha şimdiden önemli sonuçlar 
doğurmuştur. Küçük ve orta bur· 
juvazi iflas edip, yoksullaşmakta, tüm 
çırpınmalarına rağmen emekçiler 
saflarına katılanların sayısı her ge
çen gün biraz daha artmaktadır 

işbirlikçi Türk tekelci burjuvazi
sinin p ışa açılma arzusu 12 Eylül 
ile birlikte -ve bu süreçte- daha da 
artmıştır. Dışa açılma arzusu zo
runlu olarak iç pazar ve genel ola
rak ekonomi üzerinde kesit bir dene
tımı ve iç tüketimin kısıtlanması · 

nı gerektirir. Bu süreçte iç pazar 
sıkı bir denetim altına alınmış, an
cak tekelci burjuvazinin dışa açıl 

ma arzusu, faşist cunta aracılığıy
la uygulanan çeş itli "iktisadi bas· 
kının dışındaki baskı biçimleri"ne 
rağmen hayata geçirilememi ştir . 

işbirlikçi Türk tekelci burjuvazisi
nin bu arzusunun hayata geçiril
mesi olanaklı da değil zaten. Dola
yısiy le tekelci burjuvaz inin ekono
mi k bunalımı nın çı kış yollarından 

biri olarak görülen bu yol, şimdi
den başarısızlığa uğramıştır bile. Dış 
satırnın önemli bir kesimi savaş ha
linde olan iran ve lrak'a yapılmal-.
tadır. iran ile Irak arasındaki sava
şın son bulması halinde ise, bu ül
kelere yap ılan dış satım ile transit 
geçiş ve nakliye gelirleri de büyük 
bir darbe yiyecektir. 

Şüphesiz, içinde bulunduğumuz sii
rcçtc işbirlikçi Türk tekelci bur
juvazisinin ekonomik bunalımı da
ha da derinleşecektir. Faşist cun
tanın kuvvet ve zor yo luyla haya
ta geçirmek istediği veye geçire
ceği yeni hiçbir ekonomik politi-
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ka/mode l o 'nu bu bunalımdan kur
taramaz. 

iÇiNDE BULUNDUGUMUZ SÜREÇ 
VE DAY A TTI K LARI : 

içinde bulunduğumuz bu süreç
te Türkiye ve Kürdistan devrimci
demokratik ve sosyalist güç lerinin 
sorunları çok büyük, görevleri a
ğ ırdır . Şüphesiz bu görev ve sorun
ların hepsi birden ele al ınamaz. He
men çözümlenmeleri de olanaklı de
ğild i r. Bu nedenle, bunları uzun 
ve kısa dönemli olmak üzere iki 
dönemde ele almak gerekir. Uzun 
bir dönem içinde ancak üstesinden 
gelinebilecek olan görev ve sorun
lar, devrimin temel sorunlarıdır. Kı
sa dönemi i o lanlar ise, sürecin da
yatt ığı acil, devrimci-demokratik ha
reketin ertelenmez görev ve sorun
larıd ı r . 

Her şeyden önce, Türkiye ve Kür
distan devrimci hareketlerin in önün
de duran ivedi görevlerden biri de, 
kendilerini gözden geçirmeleri , ken
di kendileriyle hesaplaşmalarıdır . 
Gerçekte 12 Eylü l'ün baş lattığ ı ye
ni süreç , bir yönüyle de, esas olarak 
böyle bir süreçtir. Ancak, buna da
ha bilinçli bir anlam kazandırılma
lıdır ; ve devrimci hareketin kendi
ni soğukkanlılıkla göz-den _ geçirdiği 
ve pek doğal olarak kendini yeni
leyeceği bir süreç olarak görülmc
lidir . Geçmiş hatalardan dersler çı
kartılarak, bu süreç geleceğe her 
bakımdan bir hazır lanma dönemi ola-· 
rak görü lmelid ir. iç inde bulunduğu
muz bu süreçte; her hareket, geç
mişiyl e ilgil bir yarg ı ya varma, bu 
günkü durumunu sağl ık lı bir değer
lendirmeden geçirme ve griecek ile 
ilgil i yeni kararlar alma ş.ınsına sa
hiptir. 

Kuşkusuz, iç inde bulunduğumuz 
bu süreç ve hatta bu giinler, bir der
lenme, toparlanma ve yeniden ör
gütlenme dönemidir, böyle olmal ı
dır. 12 Eylül'den bu yana ve bu 
gün de hala genel o larak devrimci 
hareket toparlanabilmi ş değildir. 
12 E ylül öncesin in siyasi çizgileri
ni silememiş, o manzarayı aşama
mıştır . Günü birlik politika, dağı 
nıklık , sekterlik , kof bir ajitasyon, 
iş çi sınıfı ve emekçi halktan kopuk 
soyut bir en tell cktiiel ka l ab.ıl ı k ve 
üstline üstlük, geçmişin hata ve ek-

sikliklerine sünger çekme vb... de
vam ediyor. 

Ayrıca, devrimc i hareket safların
da ağır bir yenilginin verdiği bir yıl 
gmlık vardır . Kadrolardaki yılgınlık 
ve pasifizmin önü alınamamıştır, 
kadrolar har geçen gün tükeniyor ! 
Pratikte somut hedeflere yöneltile
mediklerinden , çeşitli düzeylerdeki 
kadrolar arasında umutsuz düşüncc
ler şekilleniyor . Her hareket kadro
larına ancak kendi dar grup sınır
ları iç inde ve kapasitesi oranında 
somut hedefler sunabilmektedir . Bu
nun yetmezliği ise ortadadır . Bu du 
rumla birlikte, sürecin ağırlığı ve 
bunalımlı özelliği b irçok yeni sap
maya kaynaklık ediyor, garip teo
ril erin üremcsine yol açıyor Yeni 
hastal ıkların boy vermesine uygun 
bir ortam hazırlıyor. Her şeyden 
önce, devrimci hareketten bir kop
ma , örgütsel yapılardan ulaklaşma, 
bireysell ik vb. olumsuzlu klar anane
den oluyor. 

Bir de 12 Eylül ile başlayan zor 
ve aynı Lamanda gerçek bir s ı nav 
dönemi olan , yiğitl iğin, kararl ıl ığın 
kısacası devrimci l iğin pratikte kanıt
landığı bir dönem olması gereken 
bu günlerde; devrime sırt çeviren 
bir zamanların ın önderlerinin (! .. ) 
durumu vardır ki, bu kadroların 
moral dayanaklarını dinamitleyen, 
yığınlarda umut kırıklıkianna yol 
açan , faşizmin ağır darbelerinden 
daha da yıkıcı olan bir durumdur . 
Şüphesiz sosya listler, bu sürecin do
ğa l bir sına nma ve eleme olduğunu 
bi lirler. Fakat bunları y ığ ınlara , mi
litanlara kavratmak pek kolay ol
muyor. 

12 Eylül ile birlikte girilen siya
sal ve toplumsal durgunluk döne
mi, yavaş yavaş bir hareketliliğe 
dönüşmektedir. Devrimci hareketin 
objektif koşullarında bir canlanma 
vardı r, ancak su bjektif koşullar ha
la yerinde sayıyor. Görev, subjek
tif koşulları hız land ı rmaktır, siyasi 
çalı şmayı yaygın laştırmaktır , örgiit 
lenmektir. Göstermelik te olsa, ye
ni bir seçim dönemine girilmesi ve 
siyasi parti faaliyetlerine izin veril
mesi vb. etkenler, faşist cuntanın 
iradesine rağmen yeni bir siyasi 
ortam getirecektir. 

Derlerırnek , ı oparlarıma k ve yeni-

N iştirnan 

den örgütlenme k iç in olanaklar artı
yor. Çünkü, y ığ ınlar arasında yeni 
çalışmanın olanakları artıyor. Bu, 
özellikle önemli bir noktadır. E
mekçi halk yığınları devrimci ha
reketten, öncü güçlerden bir bek
lenti içerisindedir Bu beklentiler bo
şa çıkartılmama lıdır. Mutlaka somut 
hedefler gösterilme li, yeni alterna
tifler sunulmalıdı r . Çal ışma olanağı 
olan her yere uzanmak, gericilik 
y ıll arın ın olanaklı yeni ça lışma bi
çimlerini gel iş tirmek ve de alanla
rı doldurmak gerekir . En öneml isi
de her şeyden önce, işçi sınıfına 
ve emekçi halka yönelmek, onları 
temel almak gerekir. 

Bir kere Türkiye'de; bu güne ka
dar, devrimci hareketin bir türlü 
kurtulamadığ ı "herşeyi kendisinde 
gören ve herşeyi kendisyle birlikte 
başlatan küçük burjuva devrimc i
l iği" kesinlikle son bulmalıdır. A
çıktır ki, 12 Eylül 'de, asl ında ye
nilgiye uğrayan "kiiçiik burjuvazi
ni n herşeyi kendisinde gören ve 
herşeyi kendisiyle başlatan" devrim 
anlayışıdır , küçük burjuva devrim
c iliğ idir . Yoksa, iş çi sın ıfına daya
lı bilimsel sosyalist hareket değil
dir. 

Diğer taraftan, sürecin dayattığı 
acil görevler de vardır. ŞüphesiL , 
bu görevler, bir an olsun bile sav
saklanmamal ıdır, herhangi bir ön ko
şula bağlanmama lıdır . Örneğin fa· 
şizme karşı mücadele; sosyalist , de
mokrat, yurtsever, anti-faşist ve hat · 
ta insani değerlerden yana olan öz
gürlük ve barışsever i nsanların, ör
gütlerin vazgeçilmez, ertelenmez ve 
her geçen gün kendin i biraz daha 
dayatan acil bir görevdir. Bu kadar 
acil bir görev ortadayken, geçen 
üç y ıllık zaman Larfında bu yolda 
hala ciddi bir adıının atılmamış ol
ması, devrimc i-demokra tik güç lerin 
en büyük zaaflarındandır . Çok şey
ler yazıldı, söylendi. Hala da çok 
şey yazılıyor ve söyleniyor. Elbette 
yazılması ve sö yl erınıesi de gere
kir. Fakat esas olan , söylenenlcr , 
yazılıp ç izilenler değil, pratikte iş 
ç i sınıfı ve emekçi halka güven veri
ci adımlar atmaktır . Doğru olanı 
söylemek yetmez, asıl olan, olanla
rı pratiğe geç irmektir. Bir kez daha 
şunu belirtnıakta yarar vardır :" .. i
lcriye atılm ı ş her adım, her gerçek 
hareket, onlarca programdan daha 



Niştiman 

önemlidir". (Marks) : 

Faşizme karşı mücadelenin zorun· : 
luluğu her geçen gün kendini da- : 
yattiğı gibi, somut olarak Türkiye'. : 
de sörriirgeci , askeri .faşist diktatör- : 

lüğe karşı mücadelenin nesnel ko· : 
şulları içerde ve dışarda (Türkiye : 
sathında ve Uluslararası alanda) git· • 
t ikçe daha da olgunlaşmaktadır. Nes· : 
nel koşulların yanında, yavaş ta : 
olsa öznel koşullarda da olumlu ba- : 
zı gelişmeler vardır . Faşizme kar· : 
şı birlikte mücadele istemlerinin güç · : 
lenmesi, birlik platformu ve prog- : 
ram tartışmalarının yoğunluk kazan- : 
ması ve nihayet Türkiye'de kimi : 
siyasi güç lerin, üzerinden üç y ıl geç - : 
tikten sonra da olsa, mevcut devlet : 
erkini faşist olarak görnıeleri vb. : 
etkenler, öznel koşulları olumlu yön- : 
de geliştiren etkenlerdir. Şimdi di- • 
ğer bazı siyasi güçlerin de mevcut 
devlet erki ile ilgili tespit le rini göz 
den geçi rmeleri gerekir . Faşist dik· 
tatörlüğün dördüncü y ı lına girdiği 

ve geçen üç yı l ın bir değerlendir

mesini yaptığımı z bu günlerde , bu 
da bir görevdir. Bir kere tükürdüğü-
nü yalamak istemeyenler d ış ında, 

siyasette inatçılık, o'nu yapa n si· 
yasi güç lere felaket getirir şüphe
siz. 

ı ı 

Geçtıgimiz günlerde FKBDC'nın çağrısı uzerıne , Turluye ue Kurdistan 'lı 

deurimici sıyasi hareket, örgıit ue partıler arasında ortak bır toplantı düzen · 

tenmiş tir . 
Çeşit/ı lloııuları n göruşüldüğü bıı toplantıda, rirgütler şu gimdem nohtaları 

ıizerınde tartışmışlardır 

1· Türkıye 'deki gelışmeler ue bunların degerlendırılmesı. 

2· Rirlih sorununun nasıl ele alınması gereklığı uzerine tartışma. 

a- lJu gü ne kodarkı çabaların genel bır deger/endirılmesı. 

b· Bundan sonraki sürecm nasıl ele alınması gerehtigi üzerıne görüşler. 

3· "6 Kasım seçinıleri " ıle ılgı/i olarak ortak bır ta ı• ır belırlenmesi sorunu 

Gundenı maddelerinden de anlaşılacakı gibı, toplantıda ugırlıhlı olarak bır 

lill sorunları üzerine goruş/er belırtılmıştır . Kuşkusuz , Türkıye ve Kurdıstan 

Sol hareketinin böylesi bır toplantıda tüm sorunlamıı ço:ıllp. bırlıh meselesı 

nı de halledeceği beklenemezdi. Ancak, alılan bu ıl/ı adımın bırlık doifrultu· 

sundu o lumlu bir ba~/angıç oldugunu da vurg ulama k gerekir Nıtekını , top 

/anlıya katılan orgiitler. birlik çalışmalarını daiıa ilerı bır duze~· ı• çılıarmalı 

için. Devrime ı ) 'ol. K . U. K ve TSlP temsilcilerınden oluşan bır lrtıbat Ko nı ı 

tesı tespıt etmiştır 

Toplantı sonunda kamuoyuna yapılan açıklamayı, NI.STJMA,\"da yay11ıla 

nıayı gerekli gördük 
RE/JAKS i)'Q,\' 

Bugün ülkemizde askeri fas isı bir diktatörkük hüküm sürmektedir. Halkları· 

mızın en temel ha~ ve özgürlükleri gaspedilmiş,insanca yaşama koşulları orta

dan kal?ırılmı ş tır . I ş kence ve te rör günlük yaşamın ayrılmaz bir parçası hali· 
ne gelmı ştır . 

" Demokrasiye geç iş" adı a l tında, generaller faşizmi geliştirmeye ve ot urt· 

maya çalışmaktadırlar ve bölgede savaş hazırlı ğı içindedirler. Kürt Ulusu'na 

yönelik imha planları yapılma ktadır . 

Bizler, aşağıda imzal arı bulunan örgütler a ramazdaki temel ayrılıklar ı n bil in

c inde olarak faşist cu ntaya ka rşı üzerinde a nlaşacağımız somut hedefler doğ· 

rultusunda güç lerimizin ortak seferber edilmesi gerektiğine inanıyoruL. 

Başta en geniş siyasi hak ve özgürlüklerimiz olmak üzere idam, işkence ve 

katliamlara karşı daha iy i yaşam koşulları uğruna mücadeleyi kaçınılmaz bir 

görev bilmekteyiL . Özellikle özgürlük ve bağıms ıLiık uğruna savaşan Kürt Ulu-

Faşist d ikta törlüğün kanlı zulmü 
a l tında, dördüncü yı la ayak bastı · 
ğ ımız bu günle rd e, acil gö rev; mer
kezinde devrimci-demokratik güçlerin 
yeraldığı, bütün muhalefet güçleri· 
ni faşizme karşı ortak bir mücade
le platformunda biraraya get irmek
tir. Bu görev ise, en başta sosya
listlere, devrimci-demokratik güçlere 
düşüyor. "Siyasal özgürlüğün ve sı· 
n ıf savaşımının büyük sorunlarını 

• suna yönelik baskı ve katliamlara ve bölgedeki savaş kışkırtıcılığına karşı çık· 

: ma yı önemli bir görev ola rak görmekteyiz . 
• Bugün cuntanın ç eşitli uygulamalarına karşı ( idam, işkence vs. ) gündeme ge

• len somut talepler doğrultusunda belli eylemlerin organ iLe edilme ve bu ey

~ lemler doğrultusunda gerekli koordinasyonun yapılmas ı tüm grupların ortak 

son tahlilde, ancak kuvvet çözüm: 
ler, ve bu kuvveti hazırlamak ve 
örgütlendirrnek ve bu kuvveti sa
dece savunma da değil, sa ld ırıda et-
kin o larak kullanmak işi de bize 
düşmektedir". (Lenin, Demokratik 
devrimde Sosyal Demokrasinin iki 
Taktiği , Sol Yayınları, Say. 24) 

Sosyalistler, devrimci -demokratik 
güçler, bu tarihsel görevi yerine ge
tiremezse ; uzak olmayan bir ge
lecekte, burjuvazinin bir kez daha 
yığ ınların muhalefetini nasıl kendi 
iktidarı için basamak yapt ığını gö
receğiz . O zaman da, "at'ı alan Us
küdar'ı geçmiş" olacak . Siyasa l kör
lük iç inde olmayan her güç, bu gün
den bu tehlikenin kapıya dayandı

ğını gayet rahat görebil ir. 

istemi dir. 
Temel birlik anlay ışlarından ayrı olarak ve bu konuda gelişt irilecek çabala· 

rı n dış ında kendi aramızda belli aralarla toplantılar yapmayı, bu toplantılarda 

cuntaya karşı yapılabilecek somut işler i koııuşmayı ve tartışmayı, tek te"- ey

lemlerde ortak tavır almayı doğru bulu7oruı. Bu nedenle tüm örgütler arası 

oluşturu lan koordinasyona ve düzenlenebileclk eylemlerle tüm diğer devri m· 

c i, demokratik güç lerin katılmasını istiyoruz . Bu amaç la örgütler arası irtibat 

sağlamak, gündeme gelecek somu t sorunlar konusunda eylem birliklerini dü· 

zenlemek iç in bir geçici irtibat komitesi oluşturulmuştur. Oluşturulan geçi

ci irtiba t komitesi , hayata geçirilmesi , planlanacak eylemlerin ve sorunların 

güneleme gelmesiyle iş lerlik kazanacaktır. Bu medcnle gündeme gelecek ey

lenıio::rin çerçevesini çizıne , prensipler ini belir lemenin org<mı değildir . 

Yapılan toplantıda ortaya ç ıkan farklı temel eğ iliml er doğrultusunda kalı · 

cı ve uzun vadeli bir birliktelik yaratma çabaları ise sürecektir. 

Bu nedenle toplantıya katılan örgütler tarihi sonra bildirilmek üzere tüm ör· 

gütleri birlik sorun ların ı görüşmeye (cephe, güç ve eylem birliği ) ve faşist dik

tatörlüğe karşı yap ılacak somut işleri tartışma ya çağırmaktadırlar. 

Devrınırı Yol, J::megın Uil'lığı. Emelu;ı. lş('lllllt Sesı, .h.A IlA . K L' K. M.-\ )' IS. 

PKK. S VP, TilKI' C , \ cilciler. THKP-C HDU ) 'urt Dışt. T KEP, TKI'(}3 J, 

TKP/ 1111. , TKSP. TSlP 

Not 1/ızgarı hazırlanun nıetnı> lwtılmamal~tadıt· Fa hat C) /em/ere hatılaca /ı tır 
TiP göz/ı>nu·ı ularuh kalıfnıtı;ttr . 
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DI BIN DESTE CUNTA FAŞiST 

Ü KOLü NYALiST DE SE SAL BUHURi! 

Cun!a faşist u kolonyalist sala 
_ı 9Ş3 u ı 2 ll one gelen me yen he
J~ u belanııaz xist bin destc xwe. 
Jı ser_lıoyıtip cunta.faşist 3 sal 
buhurı.Wı, di nava we se (3) sa
lan de . Millete Kurd tı gele Kur
distane, karker ü gelen Tirkiye bi 
zordestl fı bi barbariva xwe hen· 
ciqand. · 

~olonyalisten faşist , ne tene bi 
sere xwe we zulme dike. B'ı des
t~ra eınperyalizma Amerika (u bi 
alıkari ya emyeryanzma dhane) u 
kevneperesten rojhilata navin we 
zulme. zordariye. kedx warl lı ho
vi ı iye dike.O em wi baş dizanİn 
ku . k?lonY..alist~n kedxwar, ger ji 
Aı~~rıka u Jen. kı;vnep~resten 
roJhılata navın alıkarı nestıne. ni
kare tu tişteki bike.Le, enı disa 
baş_ diJ~nln ~u, cuııta }aŞ,ist u 
xwınn~eJ u y~n we ke wı , Jiyana 
wan lı ser .P~Şt,!l emperyalızın . 
kcvneperestıye u kedxwariye ye. 

Di wi ~alen _dawiye e sedsala 
20 tan kıfş buye u ronahl dike 
k_u. faşizn~ · u kolonyalizın. di 
bıg~hı ya wı dı: ( lı d hane) emper
yalızma J;\merıka heyc.Ji her ku. 
emperyal!zma ~merika, di. şe ~e 
enıpe ryalızına cıhanc duenıı n vır 
d~ s~rkişiya enıperyallz.ma c1hane 
dıkşıne. 

Şlstenıa emperyalizme, di da
wıya sedsala (19) nozdıın de x we 
J"!İşan d_a.Sisteı~ı buyina cmperya
lızın~ ~ıha_ne. lı ser zordariye hat 
avakın n. Lı ser rekabet u xwi nıne
tine ı;ıihişt. Ew welatan ii wan ca
nan oigre bin destc xwc. Ser lı bi
ne wan welatan b·ıxwe. 

Be gunıan sistem bi xwe jl, di 
nava xwe _de ne yeke u .wrdari
ya xwe dı hundirc xwe de ji di
qonıine.Di nava sistema emperya· 
lıznı de qanun ewc ku. ki bi hcL 
~ . k'i bi tevger be. ki bc tir xwe
dı rewşwk xurt be, ger cw bi ser
k~ve.}Ji seri be . serkc ş·ıye 
Bı vı hov'itiya xwe c!Jıane du ca
ra x is t nava agİr. 

~i vi ~gire ku , emperyalizm pe· 
xıst. bı deh ( 1 0) m1lyonan mer'ıv 
hatin kuştin. Bi deh ( 1 0) nı'ilyo
na!:l fı Se<ft ınan. Bajar ü ~und bi 
axc ve bun yek. Ekonoımya we
latan belav bu. Welaten delal xı
rabc bun u bi trilyonan zirar li 
wan wela~~n ~ke t. Bi~ kurti , ji~ bo 
canan .mınnı ,. x~la u ne~weşı . ji 
bo . Ieeık 1 ınıs~ı.k) buiJuvaziye 
xwı~n!et. kar u Jıyanek xweş hat 
avakırın. 

LC disa jl emperyalizm bi ser 
neket. Gelek gav bı şunda avet. 
Di şere cihane yekernin de, sis
temek niı-sistema sosyalizme-li 
sovya,tistane hat e avakirin. Ş ere 
dueının, ev sistema bi h~ztir kir . 
Bi alikariya s istema nu. hezen 
peşveriı O millelen bindes t şi
yar. b~fın u tekoş!na ri~gar1 u a
zadıye de xurttır kırın.Cih bi 
cih peş ve çlın ü bi ser ketin. 

Emperyalizme cihane-bi tav
b~ti . enıperyall~nıa Amerlka-iro. 
bı pıranı giranıya xwe daye ser 
roj~ilata. n.ııvln ;.,Pi~te ç uylna şahe 
faşıs~ lı_ Iran<;_ u _rewşa ku li 
ı~tane dıyar b_u. dı rojhilata na
vı!l d~ gelek !•~_t hatiı~ guhartin. 
Dı ~vı g~hartıı;ıe de bı pirani f\. 
nıerıka zırar dı t. Le Amer1ka va la 
nesekin1 u befırin x w~ da ser 
rojhilata navln bi şere Tran ii J. 
r~~ de-ev şen~ 3 sale ku te donı
kirın- role ınezin lis t.Li Tirkiye 
cunta faşist, kolonyali'st u xwın
ıııej, parast.Bı dest~n siyon'isıen 
tsraıle. kevneperesıen eraba ki
şand ba xwe-ii e rlşe nu bir ser 
gele Filistin€. 

Di wi sala buhur!. bi destura 
Amerika ti bi hevalbendiy:J, kev
n~perestcn rojbilata navin Israil. 
bı tank.top ü balafire xwe-bala
fire ku je xwln u agir dıbarirı.- ke t 
mıva Lubnane.HoVltiva ku tsral l 
li Lubn:.ıne kir u ye ku Jıin ~ike. 
bıla wer 1~ zanin ku. ji ho !srail 
bo kevncpcrc~ten rojhilata navln. 
bo , empcrY.:.ı lı~nıa cılıane-bi tay
~c tı Anıerıka u jı bo cu ııta faşist 
u kedxwar gelek b ı kare. 

N ış tirnan 

, Bi ~dest'!ra f\ı~~rlka,., CU,!~ la fa
şıst u x wı n me ı Jl 12 ll one ı 980 
vir de. 100 (sed ) hezar !>etir ln-
s;ıne welatpc! ez u. şorzşgı;_r xist 
zındanan.Ev ınsanen heJa u delal 
d! Işkenceilanan de derbaz kur. 
Bı sed an şoreşger . di bin işkence 
van cellatan da hatin kuştin . Bi 
hezaran jine me yen del al u bi he
z~r~n zaro~~ me. y~n ku ji wan 
hevı ten kırın. sewı ınan.Bi he
~aran 1nsane me y{m xizan.neçar 
u belangaz ji Kurdistane u ji erde 
x~v~ , ji nı~! u axa ~we dan koç 
kırın .Gunden Kurdıstana bakiir 
(Ti~kiye) li ser he ta Suriye u l 
ra~ ne, ew guııdana xwestin bı 
c,.:ıre de bidin vala kirin .Cih u 
cı_h ev xwestina xwe bi kar anin. 
Bı berayi ı 0-20 kın ev erden 
delal ji gele nıe ye feqi'r lı belan
gaz re bi'ı ~dexe. 

. Cuntayc niilitar u xwinmej. 
!! &unde Kurdistanc.xort. kal. 
Jın u zarok bi carke de xist bin 
des te eskere hov .Ge h~ me ye 
neç ar , her ~oj di J;ıin dipçlkcn 
C!nderıne yen xwı nx waran de 
ten helisandin .Deste xwe vcn 
qirej bi zore didin ser c'ane 
jine me yen teze. Bi de han( ı O) 
şçıreşger Ü gundi)'en belenoaz. 
bı destc van xwinrejan h~ıin 
kuştin.Bi sungiyen xwl n u a!!İr 
diban, jiılen mc yen du ct.ıi 
i.i zaro~en~ me yen delal. ji jlna 
xwe bu n. U hi n jf cv barbariya 
ber!lew.~ m~ .Kolonyali's ten dcst
xwın. Jl se para11 eskere faşist 
x ist Kurdistane.U bi van eskeran 
crişe teze birin ser gele me. . 

Cunta xwinnıej. li Tirkive ıu 
kuru me k fı rcxistineı. deıiıokr:ı
tik nehiş t.Parlenıen tove !! İr t \ı 
herrıl IJartl ~dexe kkScııdi'J...a 
(~ome<; kar]'e ra) yen peşver\ı 
DISK bı care de dest da ser u 
x~bata ~ wl qedcxc kir.Serok lı 
nıılitanen scndikaye :ıvet iıı zin
~aı~a.Ji wan lnsane pcşJ...eıi lı he
J~ :>2 kesan re ('e7:ıve d:ırv:ıxis
tıne te xwes tin .Le sendlı.a xwe
f~oj T ü RJ_<- i S tişıe pe neh:ıt tr 
xız~ı~etkarıyt &ı~ cıı!ıt:ı ir~ jı' hi 
rcplıyck tp~eJ pcJ..._ ııne. RoJııaııı:ı
Y~~ peşverıı ıı~·nııı h :ı ı in qetle xe 
kırın lı rojn:.ıııı:ı vancıı peşveru ı:i 
ş oreşger h;ıtiıı girıiıı ke tin oir
tıgelı:ı lı J...e tiı'i dest'e ccll:.ıten 
xwaraıı . 



Niştiınan 

Insane şoreşg~r u !leja. Ii .ku çan. 
Ii oundan O lı baJaran bı seda~ 
( ıö'o ı hatin kuştin.Ji ç'ıl (40) ke_sı 
be tir şoreşger u welatpere~ hatı'} 
darvakirin u bi hezera.n ınsane 
şoreşger lı welatpert;z lı ber dar
xistine dane seknandın . . 

Baiare Tirk'ıye. u Kurdistape de 
hemu dikan . tıcaretxana u ci'h
cih xan'i hirab kirin. hilweşandi~. 
Ji wf ra ji ev sebaba rt;.da_n •yeşıl 
saha }:'aP.EJC~ğız '' !.- erne lı bppraı: 
şinayı çe kın.- ! Bı he zara ı: ınsane 
me yen fe<p.r. bclengaz u ~cl~t
p~re~ ~b'ı ,., haw} ji li erde hıştın. 
Bırçı u neçar kırın . 

12 Ilone vir de ekonomiya T~r
kiye petir x!rabtir ~u .~elen Tır
kiye u Kurdıstane bı vı ek?nomı
Y~ ket rewşek nexweş.Bıla wer 
be zanin ku. gele me yen ~l~n
oaz li ber birçi buneye.Polıtıka 
~konomiya Tirkiye bi dest~ em: 
peryallzme lı İMF tc ç~kir~n.J ı 
ber wl rojen ~ş ewe hın xırap
tir be.Cun tay e kedxwar, ji bo 
burjuvaziy~ ıJ:lC Zin deh hc~aran 
insane fecpr u welatpere~ Jı kar 
avetin .Ev ınsane~ hep bC tev~er 
hiştin.( Le axa. şcx u~ ser.ek. eş}r~ 
Kurdistane-bi taybetı pışgırtı J' 
wan re kir-oc xelaı hat belav 
kidıl · .... 

Girti'gehen cuntaye. ji_ ~amp~ 
naziya xiraptire.Her rOJ _ınsane 
me ven heja ji zindanall ten ~l~Ş
ıin t j i işkence t~n derbaı kırın. 
Bi rojan , bi wan ınsanan ışkence 
ten kirin. 

Beri çend nıehan Ii girtloehcn 
Tirkiyedstanbul.Ankara) u f<ur~: 
isıane ( Diyarbaki! J~rzurum) dıJ~ 
cunta xwinxwar u ışkencew~n .u 
ji bo rewşa girtJgeha ~~cva bırçı
buyin~ _ha_t danın .]:m ~ı her awa
vl pişgıryıya v~ı~ ınsa'lc şoreşger u welatparez dıkın .Ewe ku cunta
ye faşist ani sere gele__ Tirk_iye ~ 
Kur<.listane. ne ev tenene.Dıla be 
zanin ku . hezar cari bi van c . 

Cunta şov~nls~. Ji Ku:distane 
zimane kurdı. cıl u .f3\~C k'!rdl. 
cdet u kultura kurdı . bı car~ d,e 

qedexe kir.K} bı kurdı bı~ 
peyive. ~i bi kurdı. kaJ~Ia gudarı 
bike u kı li cuyekı bCJe . ez ~ur~ 
im, bi rojan Işkence dıbıne u dı-

keviı~ gi~tigeha.Merjve .ku bC~gir: 
tin jı bı ınehan cıh u ware wı 
nave 'kifş kirin.Cuntayc faşist ii 
kolonyalist, zordesti. u h oyitiya 
xwe ne tene Ii ser gele Kurdıstana 
bakur u gelen Tirkiye dikc.f6 
Jane di sala 1983 de cunta xwın
rej. bi tank. top. balafir ü bi kıı
mandoye xw_,e ve eri s bir_ s~r Kur~ 
distana başur.(lrak ı'i::v erışa. bı 
destura Ame rika Ü Ji ser daxwa
z iya kolonyali'sten Irak .• ii bi .h~
valbendiya kevneperesten roJhı
Iata navın pek hat.A!:_manca en~ 
peryalistan. kolonyalıstan ev bu 
ku. şoreşa Kurdistanc bi care d~ 
belv bikin u bi çave hemu cihanc 
ev barbariya pek hat. 

Gele Kurdis tane bi sed salan 
vir de ye ku, d! bin de~ten ~ij
mıne hov de hatıye perçıqandın . 
Ji sed sal bCtire ku. agire rizgar1 
u azadiye li K.urdisıane hat~ye ~ 
xistin.Daxwazıya eınperyalızm u 
kolonyalistan ewe ku. agire ku 
hatiye pcxistin. wf agire bi care 
de vemirini'n.Deına ku cuntaye 
erlş danl li ser Kurdistana baş ur, 
di wl deme de "çevik kuvvet" e 
Amerika u eskere NATO ve li 
ser xe ta Sovyetisıane tatbikat 
(Adventura-83) nu pek anln .Disa 
..Qi wl deme de . kolonyallsten 
Irane jl eriş biribu ser Kurdis
tano. rojhilat . 

Gele me belengaz, di sc (3) 
eniyada di n ava se( 3) agira de 
mabu.Gele me ye tckoşcr. lro jl 
di nava se agirdana u ll hember 
se hezan tekoşlna xwe didomlne. 
Her waha ü bila wer bC zanin ku . 
cuntaye xwinrej. her dem dikare 
erişen nu bibe ser 1\.urdistanc.An 
Kurdistana rojhilat(Tran) an Kur
distana ba~ur ( Irak) an ji' Kur
distana Su rıye .. .. ... . 

Xwuya kir ku. cun ıa faşis t bi 
praktika xwc ji gelen Tirkiye i'ı 
Kurdistan€ hatiye durxisıı·n . Ge
Jen mc. li hcnıbcr cuntaya xwln
rej. ne bi he.z be ji,ber xwe. u·!dt;_. 
Li bajaran lı gundaıı . an lı gırtı
oehan diji kolonyalisten kedxwar 
teko şina x wc-ne bi çekelari d i
domine. 

Bi kurtl. cuntaye xwin\war.e~ 
se sale çi kirıl>e programa xwe u 
je çi hatibe xwcstln wl . cwana 
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baş pek ani. Le nikaribu gelen m~ 
yen belangaz u welatpareL bı 
tevayl bigire bin deste xwe lı bik
şlne ba xwe.Bi progr:}nıa xwc ku 
ev proorama bi deste IMF ,NATO 
lı Am;rlkaye hatibu avakirin-wc
kc ji gele me durket , ji derveye 
welat bi tay be tl ji. we la,ten ~ş
kctf lı Avrupa roJava yı ~a tıye 
tespl! kirin .• B~ sere xwe ;ene. ma~ 
ye. LC , k_uç.ıkıya. Amerıkaye bı 
her awayı dıdornıpe. • • 

Jı ber vı hawayı cuntaye faşıst. 
Anayasa.-ke nu da (ekirin.Got. 

Eme demokras'ıye bın)n Tir!<i~e 
piştl Anayasa partı, partıyen 
xwe dan avakirin.Cuntaye ked
xwar . bi rasti ketiye rewşı;k. xi
rab.Ji xw~ fı j~ ciye pv_e buyın~ 
ı;elek ditırse.Tırsa wı,bı taybe tı 
Jl geh~ı~ me Y.e~Bo ~ par,ıiy~n k~ı 
di dere part!yen wı .ha!ın ~vakı
rin , ew partıyana bı pıranı dan 
qedexe kirin u serok ıl endarnen 
wan ~ ku kar u bar ji desı wan 
dihat bi care de ji xebata s'ıyas'i 
durxist.Hinek parti ji (Pa rtiye~ 
burjuvajiye me zin). le xwuyanı 
dan sekınandin .Nahelin tekevin 
deng dayine. 

Cunta dibeje ku eme demokra
siye avakin.Ie gele ıne wi baş 
dizane ku. demokrasiya cuntayc 
al!ire . işkenceye. talane, zilnı Q 
z~rdariye.Mirine.[aşizın . e.T~ 
xwestin k u faşızın. b ı des ı e 
pariemen toye,. bi ~ iraseki ~iv!l 
be dornkirın .U oelen me '-''l JI 
baş dizane ku. ıİemok~a~i. }.ane 
bi deste uelan be avakirın u ew 
gclan bi demokrasiva xwe bijln . 
Gele ıne • di şe şe Kasi!lıe . ~e. bi 
deng dayına xwe . ewe dıJı par
tl demokrasi ii sercktiya cunta 
Yl!, 'kolnyal~st g fa~st der k eve . ~~ 
wı xebat u tekoşına xwe ve .ıı 
ewe şi lma k ek nu lı cu n ta ked
xwarc. 

Gele Kurdistane ! 
Bi kurt! rewşa _ Kurdist~ne re~v

ş~ki ne!'weşe~ H ez belavın. Kadır
ren ku Jı deste wan xebata ~oreş
oerl ten. ew kadirana belavın .Ne 
ft ser hevin. H evi ya şoreş:ı Ku~
disıane Ii wan kadrana lı vekı
yiya wanin.Dema k u yekitiyp 
kadira u tevoera wan bi dılxweşı. 
bi zanaıi lı li ser bingeha şoreş: 
geri be avakirin u rewş bi demekı 
- r Duma lıi/1 rupe/o 17'an cie! 
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1EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ! 

(Son sayfadan deuam ) 

na verdiği sus payını da giderek a
zaltmıştır. Özellikle 70'1i yıllardan iti· 
baren başlayarak, yoğunlaşan ve had 
safhaya ulaşan bu bunalımlar sonucu, 
emperyalist ülkelerde işsizler ordusu· 
nun sayısı biraz daha kabarmıştır. Bu 
gün, sayıları milyonları aşan işsiz e
mekçiler, emperyalist burjuvaziye kar· 
şı ; o'nun savaş harcamalarına , sömürü 
düzenine karşı toplumsal mücadelenin 
ön saflarında daha aktif olarak yer al
maya başlamışlardır. Metropol ülkeler· 
de, çalışan y ığınların durumları da, iş· 
sizlerden pek farklı değildir . Emperya
lizm, bualımlarının ağır yükünü çalı· 
şan, emekçi yığınların sırtına yüklü
yar, onların sosyal hak ve güvencele· 
rini gittikçe kısıtlıyor . Böylece, çalı
şan emekçi yığınlar arasında da emper· 
yalist burjuvaziye karşı bir hoşnutsuz. 
luk, başkaldırı ve mu halefet giderek 
yükseliyor. Hemen her gün yeni grev 
dalgalarıyla, milyonları aşan kitlesel 
eylemlerle emperyalist metropoller ye· 
rinden oynuyor. 

Emperyalizmin sorunlarından bir di
ğeri de,emperyalist metropollerdeki 
barış hareketinin biraz daha gelişip,güç 
lenmesidir. Emperyalizmin, özellikle 
de ABD emperyalizminin artan silah· 
lanma çabalarına karşı dünya barış ha
reketi bir çığ gibi büyüyor. Milyonları 
bulan barış yanlısı insanlar, emperya
list burjuvazinin korkunç düzeylere va· 
ran silahianma çabalarının tüm insan
lığa felaket getireceğini vurguluyorlar. 
Gelişen ve geliştikçe nitel ikleşen bu 
barış hareketi, emperyalizmin sorun
larına ve çözümsüzlüklerine yenilerini 
ekliyor. 

işte tüm bu nedenlerden dolayıdır 
ki, emperyalizmin hareket alanı eskiye 
nazaran çok daha daralmıştır. Yukar
da saydığımız güçler, bu gün emperya· 
list savaş tehlikesinin karşısında dim
dik durmaktadırlar. Emperyalizmin 
saldırgan ve insanlığı imhaya yönelik 
savaş ya nlı s ı politikasını, mücadelele
rinin her alanında teşhir etmektedir· 
ler. Bu teşhir politikasını yanında 
sosyalist sistem, u lu sal kurtuluşçu 
güçler ve uluslararası proleterya hare
keti ile diğer ilerici güç lerin nesnel O· 

larak her alanda güçlenmeleri, emper
yalizmin, yeni bir dünya savaşını baş· 
!atmaya cesaret edememesin in temel 

nedenidir. Diğer bir neden de, em
peryalist burjuvazinin ve değişik em· 
peryalist ülkelerin kendi aralarındaki 
çelişkileridir. Her ne kadar bu çeliş· 
kiler, emperyalist ülkeler arasındaki 
bağların kopması derecesine gelme· 
mişse de, yine de bir çok noktada 
ortak tavır takınmalarını engellemek· 
te ve böylece bir bütün olarak emper
yalist sistemin gücünü bölmektedir. 

Emperyalizmin bu denli ağır sorun
larla karşı karşıya oluşu ve her gün 
yeni bir mevzisini daha kaybederek 
güçten düşmesi, buna karşın dünya 
devrimci-ilerici güçlerinin gelişip ve 
serpilmesi, emperyalizmin tezgahlama
ya çalıştığı yeni bir dünya savaşı teh· 
likesinin tamamen ortadan kalktığı 
anlamına mı gelir? Elbette ki, hayır! 
Tam aksine, emperyalizm; yıkıma ve 
çürümeye doğru gittiğini gördükçe 
daha da saldırganlaşmaktadır. Bunun 
sonucu olarak geniş kapsamlı bir nük
leer savaş tehlikesi de her geçen gün 
biraz daha artmaktadır. Başta da be
lirttiğiğmiz gibi emperyalizm var oldu
ğu müddetçe, savaş tehlikesi de var 
olacaktır . Ne ki, bu tehlike son yıllar· 
da daha fazla belirginlik kazanmıştır . 

ABD'de Reagan yönetiminin iş ba
şına gelmesi ile birlikte emperyalist 
sistem ve o'nun başı ABD emperya· 
lizmi , geçmişe nazaran daha katı ve 
saldırgan bir politika izlemeye başla
mıştır. Sosyalist sistem ve dünya ba· 
rış güçlerinin dayatmaları sonucu, 
silahsızlanma ve yumuşama konusun
da bazı adımlar atmak zorunda kalan 
eski ABD yönetiminin aksine, yeni 
Reagan yönetimi bu çalışmaların tü· 
müne çizgi çekerek, bunları rafa kal
dırmıştır . Bunun yerine, silahianma 
doruk noktasına vardırılmış ve dünya 
bir nükleer silah deposu haline geti· 
rilmiştir . Reagan yönetimi tarafından 
önerilen ve Batı-Avrupa'ya yerleşti· 
rilmesi kararlaştırılan orta menzilli 
Pershing ll ve Cruise flizelerinin son 
hazırlıkları bu ay tamamlanacaktır. 
ABD emperyalizmi bu tüzeleri Batı· 
Avrupa'ya yerleştirme istemiyle baş· 
ta kendileri olmak üzere, tüm insan
lığın imhası demek olan nükleer bir 
savaşı biraz daha yakınlaştırmayı ve 
böylesi bir savaşta bu füzeleri sosya
list ülkelere karşı kullanmayı hesap
lamaktadır. 

N iştirnan 

Empertalist sistemin ve o'nun sal · 
dırgan örgütü NATO'nun, ABD'deki 
son yönetim değişikliğinden bu yana 
izlediği saldırgan politikanın sonuçla· 
rını, daha şimdiden dünyanın bir çok 
yerinde izlemek mümkündür. Emper· 
yalizm, bu saldırgan politikasının do
ğal bir sonucu olarak; ulusal kur
tuluş ve anti-emperyalist hareketlere 
de açıktan açığa saldırmaktadır. O, 
bu saldırılarını ya kendine bağımlı 
gerici-faşist diktatörlükler aracılığıyla 
gerçekleştiriyor, ya da kendisi fiili 
olarak işin içine girerek (ki, son 
dönemlerde daha fazla gündemleşen 
bu ikinci taktiktir), mücadele veren 
halkları abluka altına alıyor . Emper
yalizmin abluka altına al ıp, ilerici 
yönetimlerini sindirmeye çalıştığı ül
kelere örnek olarak Nikaragua göste· 
rilebilir. Nikaragua'da Somoza dikta· 
törlüğünün yıkılıp, defedi lmesiyle bir
likte yönetimi ele geçiren ilerici, an· 
ti-emperyalist güçler, ABD ile daha 
önce imzalanan kölelik anlaşmaları· 
nı geçersiz kı lmışlardır . ABD empcr· 
yalizmi böylesi önemli bir pazarı 
kaybetmeyi hazmedemiyerek, Ameri
ka'da özel olarak eğittiği karşı-dev· 
rimci çeteleri Honduras üzerinden 
Nikaragua devrimine karşı saldırtmış· 
tır . Bu saldırılar da bir sonuç verme
yince, bu defa savaş filolarını manev
ra kisvesi altında Nikaragua açıkla
rına göndermiş ve Nikaragua devri
mine karşı birnevi fiili olarak saldırı · 
ya geçmiştir. 

Nikaragua, ABD emperyalizmiznin 
saldırısına uğrayan tek ülke değildir 

elbette. Bu saldırılar, özellikle bölge
miz Orta -Doğu'da kendini daha açık 
bir şekilde göstermektedir. ABD em
peryalizmi nükleer stratejisini gerçek
leştirmek için Orta-Doğu 'yu bir sıç· 
rama tahtası haline getirmek istemek
te ve planlarını buna göre uygulamaya 
koymaktadır. Nitekim, son dönemler· 
de Orta-Doğu 'da gündeme gelen olay
lar, ABD emperyalizminin ve NATO' · 
nun bu bölgedeki planlarını su üstline 
çıkarmıştır. Üç yıldır devam ettirilen 
Iran-I rak savaşı, bilinçli bir şekilde 
uzatılmaktadır. Bu savaşın uzaması , 
emperyalistlerin çıkarına tamamen uy
gun düşmektedir. Onlar, bu savaşı u· 
zatarak , bir yandan dev silah tekelle
rinin pazarlarını korumayı amaçlıyor, 
diğer yandan da bölRedeki diğer ge· 
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ric i -faşist diktatörliikleri (Türkiye 
gibi) bu savaşın kapsamı içine ala
rak, savaşı bölgesel planda yaygınleş
tırmayı amaçlıyorlar. Türkiye'deki 
somurgeci, askeri-faşist diktatörlük 
ise, bu savaşa katılmak iç in hazır 
tetikte bekliyor. Faşist generallerin 
son olarak Güney-Kürdistan'a karşı 
giriştikleri işgal hareketi , onların 
yay ılmacı politikalarının ve savaşa ka
tılma arzularının somut bir örneğidir. 
Sömürgeci, askeri-faşist diktatö rük bu 
istemini ; iran sömürgeci-militarist 
birliklerinin Güney-Kürdistan'a girme
siyle birlikte yaptıkları açıkl ama larda 
da resmi olarak dile getirmiştir. Fa
şist generaller çetesi bu açıklamala
rında; Iran ve Irak'taki Kürdistan 
Ulusal Direniş Hareketi'nin son dö
nemlerdeki gelişmesinin kendileri için 
tehlikeli boyutlara vardığını belirtmiş
lerdir. Cunta bununla, Kürdistan Ulu
sal Kurtuluş Hareketinden ne denl i 
korkruğunu açıkça dile getirmişti r. 
Sömürgeci, askeri-faşist diktatörlüğün 
korkusu yeni değildir. O, daha önce 
de, ABD emperyalizmi nin ç ıkarları 
doğrultusunda ; Kuzey-Kürdistan'da 
yen i askeri hava alanlar ı inşa etmiş 
ve başta Kürdistan halkı olmak üzere 
tüm bölge halklarına karşı bir tehdit 
unsuru olan,ABD'nin çevik kuwetle
rini ülkemizin bu parçasına yerleştir 
miştir . Böylece,başta ABD olmak üzere 
emperya list ü lkeler; Orta-Doğu 'da 

bölgesel bir savaşın başla tılmas ı i
çin saldırılarını doruk noktasına var
dırmışlardır. ABD emperyalizmi, bu 
savaş stratejisini gerçekleştirmek i
çin; bir yandan israil ve Türkiye gi
bi geric i -faşist diktatörlükleri Filistin 
ve Kürdistan halkları örneğinde ol
duğu gibi , Ulusal Kurtulu ş Hareket
lerine saldırtırken , diğer yandan da 
ke ndisi; son Lübnan örneğinde oldu
ğu gibi militarisı birlikler in i f iili o la
ra k ilerici güçlere karş ı saldırıya ge
çirmektedir. 

Başta ABD olmak üzere, emperya
list sistemin bu denl i saldırganlaştı ğı 
ve dünyayı nükleer bir savaş tehli ke
sinin eşiğine getird iği gününnıüzde; sa
vaşa karşı safları sıkiaşıırmak ve BA
RI Ş mücadelesini yü kse ltmek, bu gün 
her zamankinden daha fazla bir önem 
kazanmı ştır. Bu doğrultuda; sosya
list sistem, ulusal kurtuluşçu güç ler ve 
ulus lararası proleterya hareketinin sa-

vaşa karşı gel i ştirdikleri BARI Ş mü
cadelesin i a ktif o lara k destsklemek, 
her şeyden önce insani bir görev hali 
ni almı ştır. Ne var ki, barışın gerçek 
savunucuları olan devrimc il er ve sos
yalistler , sadece barış mücadelesini 
aktif o larak desteklemekle yetinemez
ler. Onlar, aynı zamanda ba rış müca
delesinin en ön saflarında da savaşmak 
zorundadırlar .Barış uğruna verilen mü
cadelenin , sosyalizm için veril en müca
deleden ayrı düşünülemiyeceğini; bun· 
dan hareketle gerçek ve kal ıc ı bir ba
rışın tesisi için , savaş ların ana kayna
ğının, ya ni sömürü düzeninin kurutul
ması gerektiğ in i geniş ba rış kitlesine 
anlatmalıdırlar. Bu yapılmdığı zaman, 
gerçek barış mücadelesinin iç i boşal 
tıl acak ve milyonları bulan geniş barış 
kitlesi esas düşmanın kim o ldu ğu konu 
sunda hedef tespit edemiyecektir. Ge
li şen barı ş mücadelesi içinde; bu mü
cadelenin içini boşaltmak iç in enıper-

ıs 

ya list burjuvaz inin gösterdiğ i ç abay ı 
da hesaba katarsak, yukarda be lirtme 
ye çalıştığ ı mız hdefin tespiti konusun
daki yanılg ılar ve sapmalar da o den li 
artacaktır. 

Kürdistan'lı devrimciler ve sosya
listl er aç ı sından ise; dünya gene
linde gelişen Bar ış mücadelesini yük
seltmek, o'na katkıda bulunmak, an
cak kendi ül ke lerinde Ulu sal Demok
ratik Halk Devrimin i gerçekl eştirme
leri ve bu devrimi başarıy la sürdü-
rebilmeleri ile mümkündür. Barı ş 
doğrultusunda ver ilen mücadeleyi , 
kendi devrimleri nin b ir parças ı ola
rak görmeleri zorunludur. Kiirdis
tan'ın sömürge statüsü devanı et ti
ği müddetçe, sömürgeci güçler var
lıklarını korudukları miiddetç r , 
bölgemiz Orta-Doğu'da kal ıcı bir ba
rışın tesis edilenıiyeceği aç ı kt ı r. Bu 
bakımdan, emperya lizmin ve o 'nun 
bölgemizdeki ger ici-faşist yönet imi i 
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yandaşlarından kurtulmak, aynı za
manda dünya düzey inde verilen ba
rış mücadelesine en köklü katkı 
olacaktır. Türkiye'deki sömürgeci, as
keri-faşist diktatörlüğün yıkılma sı, ye
rine Türkiye ve Kürdistan Demok
ratik Halk iktidarlarının olu şması, 
emperyalizmi önemli oranda geri
letecektir . Bu geri leme ve emper
yalizmin böylesi sağlam dayanakla
rını kaybetmesi sonucu, Orta-Do
ğu'da çıkarılması düşünülen bölge
sel bir savaşın dayanakları da bü
yük oranda azalacaktır . 

1 Eylül dünya barış gününü kut
ladığımız bu günlerde, başta ABD 
emperyalizmi olmak üzere, emper
yalist sistemin dünyayı y ıkıma gö
türecek nükleer bi r savaş tehl ike
s ının sürekli arttığı gerçeğini bir 
an bi le göza rdı etmeksizin; em
peryalizme, sömürgeciliğe ve onla
rın savaş stratejilerine "karşı; ba
ğımsız lık, demokrasi, sosyalizm ve 
barış mücadeles ini yükseltmek ka
ç ınılmaz devrimci bir görevdi r. 

PRAG, DÜNYA BARI Ş ASAMB
LESi: 

20-26. Haziran 1983 tarihleri a
rasında, Çekoslovakya'nın başkenti 
Prag'da "Dünya Barış Asamblesi" 
adı a ltında, "Barış ve Yaşam için, 
Nükleer savaşa karşı " panolu ge
niş bir toplantı düzenlendi. Bu 
toplantı , daha önce Bulgaristan'da 
yapılan "Dünya Barış Kongresin" 
de kararlaştırılmı ş tı . Prag, "Dünya 
Barış Asamblesi" hem organizas
yon, hem ka tılım ve hem de işle
nilen konuların muhtevası bakımın
dan, ş imdiye kadar düzenlenen ba
rış toplantılar ının en büyüğü ve 
en önemlisi oldu . Toplantıya 132 
devlet ve ülkeden, 1432'i örgü tü 
temsilen 3600'ün üzerinde delege ka
tıldı. 

Top lantı , 21.6. 1983 günü , Çekos
lovakya devlet başkanının yapt ığı 
açı lış konuşmasıy la başladı. Daha 
sonra, Uünya Barış Konsey i Baş
kanı bir konuşma yaparak, barı ş 
mücadelesinin günümüzde kazandığı 
öneme değindi ve toplantılara ka
tılan delegclere çalışma ları nda ba
şarılar diledi . Açılış konuşmala rın
dan sonra, delegeler ça lışmalarına 
başlamak iuere gruplara ayrıldılar . 

Toplantıya katılan delegeler, bir 
hafta boyunca; tespit edilen 11 
çalışma grubu toplantılarında, savaş 
ve barış sorunlarını değiş ik pers
pektiflerden ele alarak incelediler 
ve önemli sonuç lara vard ılar . 11 
çalışma grubundan en fazla ilgi 
toplayan çal ışma grupları ise kuş
kusuz, "Avrupa ve Si lahsızlanma" 
ve "Asya, Afrika, Latin Amerika 
ve Orta-Doğu'daki Ulusal Bağımsız

lık hareketleri ve Barış" konulu 
olanları idi. Bu çalışma grupları 

nın en fazla ilgiyi çekmeleri, son 
dönemlerde dünyanın bu bölgele
rinde gündemleşen olaylardan kay
naklan ıyordu . 

Orta menzilli Pershing ı ı ve Cru
ise tüzelerinin bu y ılın sonlarına 
doğru Batı Avrupa'ya yerleştiril 
meleri tasarıs ı , "Avrupa ve Silah
sız lanma" konulu çalışma grubunun 
bu denli ilgiyle izlenmesinin temel 
nedeniyd i. Bilind iği gibi , ABD em
peryalizminin öneri si ile Batı Av
rupa'ya yerleştirilmesi kararlaştırılan 
bu fıizelerle , emperya lizm ; bir yan
dan nükleer savaş tehlikesini biraz 
daha arttırrna y ı , diğer yandan da, 
böylesi bir savaşta bu füzelri sos
yalist ülkelere karşı kullanmay ı he
saplamaktaydı . Bu hesaplarına en 
uygun alan ise, Batı Avrupa seçil
mişt i. 

"Asya, Afrika, Latin Amerika ve 
Orta-Doğu'daki Ulusal Bağımsızlık ha 
reketleri ve Barış" konulu çalışma 
grubunun önemi ise; emperyalizmin, 
özellikle de ABD emperyalizmin in, 
dünyanın bu bölgelerindeki Ulusal 
Kurtuluş hareketleri ilc ant i-emper
ya li st, ilerici yönetimlere karşı gi
riştiği son sa ldırgan tavrından kay
naklanıyordu . 

ABD emperyalizminin bu saldır
gan politikası , "Asya, Afri ka, La
tin Amerika ve Orta Doğu 'daki U
lusal Bağımsızlık hareketleri vı. Ba
rış" konulu çalışma grubunun " 
Orta Doğu " ilc ilgili bölümünde 
detaylı bir şekilde ele alınmış ve 
emperyalizmin bölgemizdeki sa\aş 
yanlısı pol itikası somut örnekleriyle 
dile getirilmiştir . Tartışmaların o
dak noktası Filistin sorunu üzerin
de yoğun laşarak, israil siyonizminin; 
ABD emperyalizmi ve bölge geri
ci l iğinin desteğinde Filistin Ulusal 

N ı ş tirnan 

Kurtuluş hareketine ve Lübnan i
lerici güçlerine karşı gir iştiği sal
dırılar mahkum edilmiştir . israil si
yonizmi, ABD, NATO ve bölge geri
cilerinin bu uygulama ları sonucu, 
bölgenin bir savaş alanı haline gel
diği vurgulanm ıştır . 

Toplantılara, KÜRDiSTAN i ŞÇI 
KÜLTÜR DERNEKLERi (KOÇ
KAK) adına katılan arkadaşımız, Or
ta Doğu sorunları tartışıldığı sıra

da iki kez söz alarak; Orta-Doğu '
da gerçek barışın tesis edilebilmesi 
iç in, Kürdistan Ulusal Kurtuluş ha
reketine yönelik çok yönlü saldı

rı ların da teşhir edilmesi gerekti
ği ni vurgulamış ve toplantıya ka
tılan delegelerin dikkatin i bu nok
taya çekmiştir. Temsi lci arkadaşı
mız , iki gün üst üste yaptığ ı konu ş
malarında özetle ş unları söylemiş 
tir : 
"Sayın de leg<'ler; değerli yoldaş lar , 
Son yıllarda giderek artan silah

lanma çabaları ve bu çabalar sonu
cu dünyamızın her gün biraz daha 
bir nükleer yıkım savaş ının eşiğine 
sürklendiği günümüzde ; ABD ve 
emperya lizmin saldırgan örgütü NA
TO'nun savaş kışkırtmalarına karşı 
mücadele etmek ve barı ş uğruna 
verilen mücadeleyi boyutlandırnıak 
her zamankinden daha fazla bir 
önem kazanmıştır. Prag'da, "Dün
ya Barış Asamblesi"nde toplanan 
biz , değişik ulu sların, toplumların, 
sın ıfların ve değişik görüşlerin tem
silcileri bir tek ortak noktada bir
leşiyoruz , BARI Ş ... Bu denli çe
şit li görüş lerin temsil edi ldi ği bu 
toplantıda, Barış sorununa yakla
şım da elbette ki, değişik olacakt ır . 

Belirtmekte yarar vardır ki, ger
çek barışın sağlanabilmesi, ancak 
ve ancak sömürü düzeninin yok e
dilebilmesi ile nlimkündür. Sın ıf 
mücadelesinden soyut, ondan kopuk 
bir barış mücadelesi düşünmek ola
naksızdır . Bundan dolayıdı r ki, 
dünyada barış ın gerçek savunucularu 
sosyalist ülkeler, Ulusal Kurtuluş Ha
reketleri ve Uluslararası Proleterya 
hareketidir dersek, sorunun tam 
da özüne dokunmuş oluruL. Nite
kim, Sosyalist ülkelerin, Ulusal Kur
tuluş Hareketlerinin ve Uluslarara
s ı Proleterya hareketlerinin güçlü 
olduğu dönemlerde, barış mücade
lesinin de güçlendiğini görmekteyiz. 
O zaman, Barış savaşımını ; o 'nu 
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sürekli engelleyen ve dünyamızı nük
leer bir savaş la imha etmek isteyen 
emperyalizme ve o 'nun yandaş 
güçlerine karşı yöneltmemiz gerek
mektedir. 

Yoldaş lar, 
Bu kısa ve genel açıklamadan son

ra, esas tartışma konumuza geçe
biliriz. Her şeyden önce, iki gün
dür tartışılan Orta Doğu sorunları 
ile i lg il tart ı şmalarda Kürdistan so
rununa yer verilmemesini Barış ha
reketi açısından bir olumsuzluk ola
rak belirtmek gerekir. Tartışmaları
mızın temelini oluşturan "Ulusal Ba
ğımsızlık Hareketleri ve Barış" ko
nusu görüşülürken, Kürdistan Halkı 
gibi, mazlum bir halkın Ulusal Ba
ğıms ız lık mücadelesine değinilmeme -

sini hoş görüyle karşılamak müm
kün değildir . 

Tartışmalarda, Filistin Ulusal Kur
tuluş hareketine yönelik saldırıları 
dile getirmek elbette ki, çok önem
lidir. Ancak unututmaması gerekir 
ki, ne Orta Doğu bir F ilistin, ne de 
Filistin sorunu Orta Doğu sorun
larının t ümü demektir. Başta da 
bel irttiğim gibi, Filistin sorunu, Or
ta Doğu'da önemli sorunlardan an
cak biridir. Ne var ki , en az bu so
run kadar önemli olan ve özell ik
le son dönemlerde yoğun sa ldır ı 
lara maruz kalan Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Hareketi de, Orta Doğu'
nun can a lıc ı sorunlar ından biridir 
Bütün ilerici dünya kamuoyunu~ 
da yakından i zlediği gibi ; Filis
tin Ulusal Kurtulaş Hareketine 
vurutarı son askeri darbeden sonra 
ABD emperyalizmi ve bölgedeki sö: 
mürgeei-gerici-faşist diktatörlükler, sal
dırılarını Kürdistan Ulusal Kurtuluş 

Hareketi üzerinde yoğunlaştırmı şlar
dır. Bu saldırıların bir sonucu ola
rak, Türkiye'deki sömürgeci, aske
ri-faşist diktatörlük, tüm uluslara
rası anlaşmaları ve hukuk kuralla
rını h içe sayarak, kendi burjuva 
sınırlarını aşıp, ülkemizin güney 
parçasına (Irak) karşı bir işgal ha
reketinde bulunmuştur . Faşist cun
tanın bu işgal hareketi tümüyle , 
ABD emperyal izminin savaş strate
jisi doğrultusunda ve bölgemiz halk
larına karşı saldırtılma k üzere ku
zey Kürdistan 'a (Türkiye) üstlendi 
rilmiş "Çevik kuvvet"lerin desteğiy
le gerçekleştirilmiştir. i şgal harcke-

tinin gerçekleştiğ i günlerde, NA TO' 
lu beş ülke kuzey Kürdistan'da " 
Adventure Express-83" adi ı askeri 
tatbikatlarını yapı yorlardı. Tüm bu 
olgular, Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Hareketine karşı girişi len saldır ıları 
açıkça kanıtlamaktadır. 

Biz barışsever güçler; barış mü
cadelesini yükseltmenin ve emper
yalizmin savaş k ışkırt ı c ıl ığına kar
şı savaşmanın her şeyden önce in
sani bir görev olduğunu söylüyo
ruz. Çünkü, savaşlar her şeyden 
önce iıısaıılarııı yaş.aınl~rıııı idaınc 
etti rmelerine karşıdır. Ve savaşlar, 

salt olarak ülkeler arası savaşlar ola
rak ele alınmamalıd ı r. Bu gün, bir 
çok ülkede, geric i-askeri ve faşist 
yönetimler arac ılığ ıyla, o ülke halk
larına karşı da aç ıktan ve tek yanl ı 
bir savaş sürdürülmektedir .Böylesi 
bir savaşa maruz kalan halklar ara
sında Türkiye ve Kürdistan halk
larını göstermek mümkündür. 

Sömürgeci, askeri-faş ist diktatör
lük, 12. Eylül 1980'den bu yana 
halklarımıza ve ilerici güçler imiz e 
karşı aç ıktan ve tek yanlı bir savaş 
başlatmıştır. Bu savaş sonucu nda, 
yüz lerce insan katledilmi ş, yüzb in
lercesi ise cezaevlerinde işkence çark
larından geçirilmi ştir. Faş ist cunta
nın bu uygulamaları , o 'nun doğa
sı gereğidir. Bizler Türkiye ve Kür
distan devrim güç leri olarak, sömür
geci, askeri-faş i st c unıay ı a laşağı 
etmek için verilen savaş ın , diinya 
barışına önemli kazan ıml ar getire
ceği inancınday ız. B•u nedenle Kür
distan Ulusal Demokratik Güçleri 
olarak barış savaşımımızı , sömiirge
ci, askeri-faşist diktatörlüğiin yı kı
mında ; ülkemizde Bağ ıms ı z ve De
mokratik bir Halk Cumh uriyetinin 
olu şmas ı nda görüyor ve dünya ba
rış güçlerini, biz leri bu mücadele
nıizde aktif olarak destsklemeye ça
,ğır ı yoruz ". 

Temsilci arkadaşamızın bu konuş 
masından sonra, Avusturya, Hollan
da, Yunanistan, Fi,Jistin Portekiz 
Kuzev-Kore, Vietnam vb. lilkeleri~ 
barış delegeleri, Kürdistan soru
nu~un öneml i b ir sorun o lduğu 
dogru ltusunda görüş belirtmi şlerdir. 
Bu gel~ş melerden sonra , yaz ıl ı o la
rak dagıtılan toplantı tutanak l arı nda 
Kürdistan sorununa yer verilmiş ve 
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arkadaşımızın konuşması hedefini 
bu lmu ştur. 

KOÇ-KAK olarak, bundan sonraki 
barış rriicadelesi ile ilgili sorunlarda, 
eskiden olduğu gibi tüm enerjimiz
le çalışacağımızı ve Prag "Dünya 
Bar ış Asamblesi" sonuç ların ı destek
leyeceğim i zi bir kez daha vurgu
lamak isteriz. 

Niştinıan .. ... (4 . Sayfadan deuam) 

yısı ile elimize geçen eleştiri l er ve 
değerlendirmeler imi z bunlar. Bu de
ğerlendirmeler i n ı ş ığında , bundan son
raki yay ın hayatım ı z ı daha sağl ıklı 
temeller üzerine oturtmak ise, ö
nümüzde duran görev . Bu görev 
elbette ki, redaksiyon kurulumuz 
ile sınır lı değild ir . Tüm NI ŞTlMAN 
okurlarının , be l irttiğ imiz güçlükleri 
aşmak ve daha sağl ıkl ı bir yay ı n 
organına sahi p olabilmek için rt'
daksiyon kurulu ile elele çal ışma
larını yoğunlaştırma lar ı gerekir . Bu 
çalı şmalar ; N I ŞTIMAN'ı her ala n
da (maddi , yaz ı , mekale, şiir , Kürt
çe yaz ıl ar vb .) destekleyip, o 'nu 
yayg ıntaşı ı rmak ve böylece Kürdis· 
tan devriminin içinden geçtiği sü
rece denk bir yayın organ ı haline 
getirmek ile eşdeğerdir . 

Görev ve soruml uluklarım ı zın bi
lincinden hareketle, daha güç lü ve 
daha iyi bir NIŞTIMAN için hep 
birl ikte seferber olalım ! 

DI BIN DESTE CUNTA FAŞiST 

Ü KOLüNYALiST DE St SAL ! 
( Destpi!l~ dt rı1pe/a 12 'an de) 

direj be zelalkirin. bila wer be 
zanl~ı ku, g~'.:eki gelek peş ewe L>e 
~vetın.Kaqı ren şC!reşger .tekoşer 
u zana ewe ku, zanın çı dikin. 

. Ji bo • ~i. iro .her! giring yekl
t~ye. Yekıtıyek • bı" za neyi. yeki
tıyek şoreşgcrı u yekıtiyck bi 
binfielıinc. Yekl~iye~.yeklt(ya 
kad!J~n sosy?lıs~ uAşoreşgeran. 
'::,e~ıt!Y!~ s ıyası. ıdeol ojrk fı 
rexısiını _ ... 
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Nı ştirnan 

iRAN SÖMÜRGECiLERiNiN GUNEY KURDiSTAN'! 
VE MUHTEMEL GELiŞMELER 

iŞGAL i 

Sömürgeci, askeri-faş ist diktatörlü-
ğün hemen ardından bu kez, iran 
sömürgecileri Güney-Kürdistan'ı (Irak 
sömürgecilerinin işgalindeki Kürdistan 
parçası) işgale girişti. Bu işgal ha
reket i, Türk işga l i nden daha fark
l ı olarak; Kürdistan ve bölgedeki 
ilerici-demokratik güçlerce, sanki hiç 
bir şey olmamış g ibi , o lağan kar
şı landı. Hiçbir tepkiye neden olma
dan, sessizce geçiştirildi. 

Bu eylemin, Türk saldırısından da
ha demokratik, daha ileric i ve sessiz 
kalınma-ya neden olabilecek olağan 
hangi özellikler taşıdığ ı , doğrusu me
rak edilecek ve üzerinde cid d iyet
le durulmas ı gereken bir konudur. 
Bi linmelidir ki, işgal hareketine kar
ş ı ufak bir zaafiyet , en ufak bir ayı
rım b izleri ya nı lgıya_ götürür . Eylem 
muhteva itibariy le bir i şgaldir ve 
halkımızı, o'nun örgütlü güç lerini ve 
devrimci dinamiklerini im
haya yöneliktir. 

Kürdistan'a yönel ik çok yönlü sa l
d ı rılara ve muhtemel gelişmelere geç
nıeden önce, iran- Irak arasında üç 
y ıld ır haksız o larak sürdürülen, ama 
sadece iran-Irak egeme n sınıfları, böl
ge geric iliği ve emperyalizme ya
rar sağ layan savaşa değinmemiz gere
k iyor. 

Bilind iği gibi, savaş üç y ıl önce Irak 
tarafından (i ran toraklarını işga l ede
rek) başlat ıldı. Bu sa l dırı ve işgal 
hareketi, başta ABD olmak üzere, 
emperyalist sist em ve bölge gericili
ği tarafından o ldukça destek gördü. 
Nası l? 

Savaş patlak verdiğinde tarafla r de
ğ işi k hesap ve p lanla r peşindeydil er _ 
Irak; Şah'ın gidişinden sonra dağıl
mı ş ordusu, y ı pranmı ş dev let aygıtı 
ve he r geçen gün yeni sorunlar üreten 
iran ' ı bir oldu bittiyle kendi istekle
ri doğrultusunda ikna edebileceğin i 
planiayarak işe gir i şt i . Şah döneminde 
Kürdistan Ulusal-demokratik hareke
tinin imhası pahasına iran'ın e line 
geçen ada ve bir kıs ım toprakların 
geri alınması dahil o lmak üzere, bir 
diz i olanaklar sıralanıyordu. Bunla
rın e lde edilmesiy le daha da güçlene-

cek olan Irak sömü rgec i yönetinıi,bir 
yandan ve en öneml isi Kü rd is tan so
rununu belli bir çözüme -yok etmeye
doğru bağlarken, giderek Basra Kör
fezinde denetimini kurarken, diğer 
yandan Arap alemi ve bölge gerici
liği iç inde daha saygın , daha da sözü 
geçerli bir konuma ulaşacaktı. iç mu
halefeti büsbütün susturacak, deneti 
mini pekiştirecekt i. 

ABD'nin hesabı ise daha değişikti. 
ABD emperyalizmi, Afgan istan olay
ları ve Şah'ın gidişinden sonra Orta
Doğu'da önemli ölçüde sarsıld ı. Güç
ler dengesi , kısa vadeli ve nisbi de ol
sa emperyalist sistemin aleyhine bozul
du. Yeni gel işmelere ö rnek teşkil ede
bilecek önemli bir hadiseydi , Şah'ın 
devrilmesi . Elbette ABD emperyalizmi 
Şah ' ın gitmesinden yana değ ildi . Or
ta-Doğu'da, bir taş olsa bile ~aybet
mek istemez. Ne var ki , koca Iran'da 
gelişen devrim dalgası, ABD'nin h e
sapların ı alt-üst etti. ABD emperya 
liz mi, sarsıları otoritesini ve ç ıkarla
rını koruma k, o'nu yeniden tesis et 
mek ve bölgeyi daha uzun bir müddet 
elinde tutabiirne k için, birçok a lan
da birden harekete geçti. Türkiye 'de 
faşist darbeyi tezgahladı. israil kana
lı ile yeni provakasyonlar iç in planlar 
haz ır ladı ve I rak'ın iran'a saldırııl
masında do lay lı rol oynadı . ABD'ye 
göre; Irak 'ın sa l d ırıs ı il e daha da 
güçsüzleşecek o la n Xumeyni'n in ik
t idarı sallanacak, iç muhalefet geli
şecek, bir darbe ile de ik tidarı e le 
geç irebilmenin o lanakları arıacaktı 
Böylece, Saddam'ı da yedeğine a lan 
ABD, bölgede tam bir denet ime kavu
şabilecekti ... 

ilk dönemler farkedi lmesc bil e, ara
dan geçen zaman, Xumeyni'nin de 
savaşın uzamasında -uzatılma sında - ç ı 

karlar umduğunu , bunu kendi sınıfsal 
ç ı karları doğrultusunda kullandağ ını 
ve bu gün savaş ı bi linç li bir şekilde 
uzattığını ortaya koydu _ 

Faşist Şah'ın devri lmesinden sonra, 
i ktidar ı e le geç iren Xumeyni , soru nla
ra herhangi bir çözüm getiremedi. Ge
tireınezdi . i şç i s ı nıfı ve ezilen halk ke
siml eri üzerindeki baskıları kaldırma
dı. Aksine , yer yer daha da artt ırd ı . 

i şsizlik büyÜk bir sorun olarak kaldı 
ve daha da büyüyerek devam etti. En
flasyon, rüşvet ve karaborsacılık büyük 
boyutlara ulaştı , halkın alım gücü düş
tü . Zenginler daha zengin , yok sul lar 
ise daha da yoksullaştılar _ En ufak de
mokratik haklara dahi müsaade edilme
di. Basın, yayın ve örgütlenme özgürlü
ğünün tanınması bir tarafa, tümden ya
saklandı. Kırsal alnda da benzeri bas
kılar gö rüldü_ Toprak sorunu çözüm
lenmedi. Köylülüktek i fark lıla~ma ve 
bu temelde göçler hız landı. I şsizler 
ordusuna yenileri eklendi. Başta Kürt 
ulusu o lmak üzere, i ra n'da sömürge 
ya da bağ ımlı bulunan ezilen u l us l arın 
ve azınl ı k mill iyetlerin en basit u lusal 
ve demokratik hakları için hiçb ir ile 
ri adım atılmadı.En ufa k istemlerine 
ateşle ve kanla karşıl ık verildi_ 

Diktatörlüğün bu geric i ve barbarca 
baskı larına karşı geniş ha lk kitlelerin 
den oldu kça yoğun bir şek il de tepki
ler belirmeye başlad ı. Kürdistan ha l kı , 
Ulusal ve Demokratik haklar ı iç in sila
ha sar ıldı. Sömürgeci yönetim, girdiğ i 
bu çok yönlü bunal ım ve alt ı ndan kal
kamadığı sorunlar karşısında şovenizm 
silahına sarıldı. O'nu körük leme yoluna 
girdi. Anavatan savunması , devrimi ko
ruma ve anti-ABD sloganların ı öne çı 
karıp , yoğunlaştırdı. 53 Amerika'lı 
diplomatın, bir yıl ı aşkın b ir süre 
gözaltında tutulmasında ya tan gerçek 
neden ler de bunlardı. 

Hiç şüphesiz, Xumeyni yönetimini n 
ABD'ye karş ı geliş tirdiği ant i-Ameri
kancı tavır, tutarlı olmasa bile , b ir yö
nüy le ilerici ve desteklenmes i gerekli 
bir tavırdır . Ancak bu anti-Amerikan
Cl tav ı r, hiçb ir zaman gerek sömürge 
ve bağ ı mlı uluslar ve halklar üzerindeki 
gere kse başta iran işçi sınıfı olmak ii· 
zere iran halklarına karşı gel i ştirilen 
baskılara , katlia m ve barbarlı k l ara 
meşrutiyet kazand ı rınaz . Ve unu tul
mamalıdı r ki, Xumeyni sadece ABD' 
vi -dii!er enıoerva l ist l eri dıst l avarak
hedef Ölarak göst ermekted ir_ ·su;ıu ya
parken bile tutarl ı değild i r . Bu neden
le Xuıneyni'nin anti-Amerikanc ı tavrı 
bile tutar l ı olmayan ve sadece belirl i 
bir dönemi kapsayan sınır l ı bir tutum
dur. 
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Saddam'ın saldırısı ise, bu aç ıdan ve 
bu noktada Xumeyni'ye yaradı ve o, 
ilk dönemlerde bütünüyle olmasa bile, 
sonradan tümüyle, bir can simidi gibi 
savaşa sarıldı. Xumeyni'nin bugün, bu 
savaşın uzatılınasında bilinçli bir şe

kilde rol oynamasının altında yatan 
gerçek nedenler bunlardır işte . .. 

Bu arada Xumeyni 'nin bu çirkef o
yunlarına ve gösterdiği vahşete karşı· 
lık , TUDEH' in teslimiyeıçi politikası · 
nın da oldukça etkileyici bir fonksiyo
na sahip olduğunu da vurgulamak ge
rekir. Tıpkı geçmişte Irak Komünist 
Partisi'nin Saddam'la ve gü nümüzde, 
Orta-Doğu'da bazı güçlerin burjuvazi. 
nin iktidarıyla giriş tikleri ortaklıklar 

vb. gibi. 

Görüldüğü ııibi , bu savaş ın uzatılına
s ında gerek Ira n-I rak işçi sınıfı ile e
zil en halklarının , gerek Kürt ulusu nun 
ve gerekse bölge halklarının hiçbir çı· 

karları yoktu r. Sadece Irak ve Iran sö
mürgecilerinin, bölge gericiliğ in in ve 
başta ABD olmak üzere , emperyalist 
sistemin çıkarları söz konusudur . On 
bin lerce insanın hayatına malolan, bu 
gerici ve haksız savaşı meşru göster
menin hiçbir olanağ ı yoktur. 

Türkiye'ye gelince; O, çok daha 
büyük bir iştahla savaş ın sürdürülme· 
sini istiyor ve bunu zaman zaman kö· 
rükleyerek, zaman zamanda gerek i
ran'a, gerekse lrak'a yeni taktik öne
riler sunarak, savaşın uzatılma sında rol 
oynuyor. 

Savaşın sürdü rülmesi, Türkiye aç ı sın

dan birkaç noktada önem arzediyor 
Bunlar: 

ı . Ekonomik alanda çökmeye doğru 
giden Türkiye, bu savaşla beklenmedik 
bir anda, iki büyük pazara konmuştur . 

Savaş devam ettiği sürece, sözkonusu 
pazarlar o'na açık olacaktır . Türkiye 
ekonomisinin öneml i bir bölümünü 
teşkil eden petrol, bu ortamda olduk
ça karlı bir iş olarak orta yerde duru· 
yor. 
2· Savaş bahanesi ile, Türkiye ve Ku· 
tey-Kürdistan halklarını, heran bir sa
vaşa girecekmiş gibi canlı tutmakta , 
alabildiğine şovenizmi körükleyerek 
dikkatleri içe yönelik sorunlardan U · 

/ ak laştırmaktadır . 
3- Savaştan dolayı daha da güçsüzleşe· 

cek olan her iki sömü rgeci devletle , 
Kürt sorununu çözme yolunda daha 
rahat adım atabilecek bir ortama ka· 
vuşabileceğini hesaplama ktadır. Böy
lece her iki sömürgeci devletin tekrar 
bölge gericiliğindeki eski görevlerine 
dönmeleri (Irak çoktan bu görev ine 
dönmüştür) kaçınılmaz hale gelecek
tir. Dolay ısiyle başta ABD olmak üze· 
re, emperyalist sistem bölge sathında 
kesin denetim sahibi olabilmenin as· 
gari koşullarına kavuşmuş olacaktır. 

Görüldüğü gibi; gerek iran, gerek 
Irak ve Tiirk sörnürgecileri, gerek böl· 
ge gericiliği, gerekse ABD ve diğer 

emperyalist güçlerin iran-Irak savaşı 
dahil olmak üzere,. bölge düzeyinde 
çok yönlü bir oyunun peşindedirler. 
Bölge sathında gericiliğin tesis edilme
si iç in, her türden provakatif eylem 
dahil, en rezil bir politikaya yönelmiş· 
lerdir. Emperyalizmin bu sınır tanımaz 
ç irkef siyasetine rağmen, başta Kür
distan Ulusal-demokratik güçleri ol · 
mak üzere, bölgedeki ilerici-demokra
tik güçlere büyük görevler, büyük so· 
rumiuluklar düşüyor. 

Ne var ki , bu güne kadar bu görev ve 
sorumlulu klar yerine geti rilmedi. Ak· 
sine, sömürgecilere ve emperya listle· 
re ma Iz erne sağlayacak kadar teslimi · 
yetç i tavırlara girildi. Onların sömürge
ci siyasetlerine yem ve politikalarının 
devamında ise yardımc ı olundu . 

Filistin hareketin in askeri yenilgisi
nin altında ya tan gerçek nedenlerden 
bir tanesi de, bu yeslimiyetçi eğilimin 
F.K .O içerisindeki varlığıydı. 

Geçmişten günümüze kadar , Kürdis
tan devriminin taş ıd ığı temel zaaflar· 
dan bir tanesi de, teslimiycte varan bu 
pragmatik-ilkesiz Dolit ika rlei!ilmidir? 

Sömürgecilerin, ·halkımı11n- varlığını 
hedef alan, o'nun devrimci dinamikle
rini imhaya yönelen bu politik ve mi · 
litarist oyunlarına karşılı k, Kürdistan 
Ulusal-Demokratik mücadelesin i o
muzlamış güçlerin, ya da o iddiada 
bulunanların , sömürgecileric girdikle· 
ri ilişkiler, onların kanatları altında 

yol alma istek leri, sömürgecil erin kat· 
etmek istedikleri yolu biraz daha kı· 

saltmaktan başka ne anlam ifade e
debilir? 

i ş te bu noktada; yukarıda k ısaca de-
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ğindiğimiz bir anfayışı, geçmişte Kür
distan tarihinde say ı sız ihanetiere ulaş· 
mış bir anlayışı, tesl imiyeti esas alan 
bir anlayışı, o yüce amacı soysuzlaştı· 
ran, ya da ona yönelen bir anlayışı 
teşhir etmemiz gerekmektedir. Ve bize 
göre geçmişteki ihanetler bugün, ama 
yeni bir tarzda; daha ç irkcf, daha adi· 
ce yeniden tekrarlanmak isteniyor. 
Kürdistan devrimci hareketi, günümüz· 
de uşaklaştırılmak isteniyor ! Bunu 
iddia ederken, bunun sadece dış güç· 
lerce değil, -elbette, dış güçler bunu 
her dönemde yapmak istemi ş lerdir ve 
yapmak isteyeceklcrdir· dış güçlerin 
yanısıra, Ulusal-demokratik güçlerce 
de yapı lma k istendiğine dikkatierin 
çekilmesi gerektiğ in i vurgulamak is· 
ter iz . 

Netice itibariyle ihanete varacak O· 

lan bu teslimiyeıçi tavırlar , bugün Ö· 
zellikle Kürdistan'ın -Doğu ve Giıney
iki parçasında gözleniyor. Diğer ik i 
parçanın da -Kuzey ve Kuzey-batı· 
bu çe mb ere alınması an meselesi ! ... 
(Bu parçalarda da, yer yer belirtiler 
göz leniyor) 

Şunu çok iyi bilınciiyiz ki ; iran, (. 
rak, Suriye ve Türkiye'de yönetirnde 
bulunanlar sömürgecilerdir. Uluslara· 
ras ı gerici ve emperyalistlerle, şu veya 
bu düzeyde de olsa , gerici bağları var . 
Bunların Kürdi stan' ın herhangi bir par
çasına yapacakları yardım, ancak ge
çici bir süre iç indir ve esas ola rak ta 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş mücadele· 
sini imha temelindedir. 

Kürdistan 'm Ulusal Bağımsızlık mü· 
cade/esi; aneall ue gerçekten bakımsız 
bir politika i/e, teslinıiyete. lıer tiır 

bağı mlılık ilişhi/erine ue ihanete sel· 
ler çellecek olan bağımsız bir po/ili· 
ka ile olanaklıdır Bunun d1Ş111dakı 

her çözum. yenı sorunlar urelmehtPn. 
Kiırdistan devrımine yeni sorunlar 
yüklemekten başka hiçbir işe )'ara· 
maz Ve bu yanlış potitih laı •ı r. sadece 
Kurdistan devı·ımi için değil. aynı za 
manda bölge halh/arı ıçın de hötu ôr· 
nek leşkıl edebilecek bir tal'ırdır. 

Sonra, Kürdistan devrimine yöne· 
lik bu mücadelede boy veren örgütler; 
özellikle iran ve Irak sömürgecilerinin 
işgalindeki Doğu ve Güney-Kürdistan'· 
da Ulusal-demokratik güçler olarak or
taya ç ıkan ve otonomi ta leb inde bulu-
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n~n ve bu a~açla sil_ahlı direnişe geçen 
guçler, şeçmışten hıçte ders ç ıkarmışa 
benzemıyorlar. Yakın tarihimizde ya
şanan olaylar bir tarih hazinesidir. Ve 
özellikle Barzani hareketi ve yenilgisi, 
sayısız deneylerle dolu olmasına rağ
men, bir türlü görülmüyor. Neden? 

Doğu ve güney Kürdistan 'daki ulu
sal-demokratik güçlerin Saddam ve 
Xumeyni ile girdikleri sözde taktiksel 
(gerçekte ise stratejik) olan bu ilişki
ler, gerek ulus bünyesinde, gerek bölge 
ve dünya düzeyinde bağımsızlıkçı ol
mayan, aksine bağımlılığı her gün bi
raz daha arttıran ilişkilerdir. 

Aynı şekilde, sözkonusu Ulusal-de
mokratik güçlerin aralarında çatışma 
nedenlerinden bir tanesi de, sözkonu
su ilişkilerden kaynaklanan dayatma
lar_ sonucu oldyğu, bugün artık inkar 
edılemiyecek kadar berraklaşmıştır . 
Ve bugün, gerek kuzey (Türkiye ) ge
rekse Suriye işgalindeki Kürdista~ U
lusal-demokratik güçlerde görülen böy
lesi teslimiyeıçi eğilimlerin de , diğer 
parçalarda hayat bulan ve hatta Orta
Doğ_u'daki birçok örgüt, grup ya da 
partı tarafından yürütülen ilkesiz ve 
pragmatik ilişkilerin birer politika ola
rak öne sürütmesi ve bu temelde yol 
alır görünmesinden dolayıdır. 

-~e~a, i,ra~ sö_mürgecilerinin güney
Kurdıstan ı ışgalınde, söLkonusu tesli
~iyetçi_ eğilimlerin oldukça önemli 
bır yerı vardır. Bunu görmek gerekir. 
Yıne açık olan bir şey var ki· her iki 
sömürgeci diktatörlük te Kür~ Ulusal
demokratik hareketini (hareketin ön
d~rliğini ) kendi sınıf çıkarları için 
bırer oyu ncak gibi kullanma ktadırlar. 
Ve ?i~e _ kalırsa , sömürgecileric giril en 
bu ılışkıler, neticede sömürgecilerin 
daha da güçleomesina ve Kürdistan 
Ulusa l-demokratik hareketinin ise bü
yük yaralar almasına neden olacaktır. 
Bu kadar açık cereyan eden ve halkı 
mızın geleceği üzerinde doğrudan etki 
yapabilecek, mücadelesini dumura uğ
ratıp varolan di na mi k leri tahribedebi
lecek düzeyde sürdürülen bu ilişkilere 
karş ı son derece duyarl ı olunmaz gere
ken önlemler alınmazsa, onar'ılması 
çok güç tahriba tlara neden olur. 

.. Şunu da_ unutmamak gerekir ki; bü
tun bu gelışmelere karşın süregelen ve 
~evamında ısrarlı gibi görülen bu eği
l ımiere karşı , bağ•ms ı1lık şiyarı ön 

plana çıkarılmadan, her türden tesli
miyet ve bağımi ılıktan kaynaklanan 
anlayış lar eleştrilmeden, teşhir edil
meden ve de bağımsızlık temelinde ye
ni bir alternatif sunulmadan, sömürge
cilerin ve emperyalistlerin kendi kart 
larıyla ve de düzenleyecekleri oyunu, 
kendi alanlarında, kendi koşullarına 
göre bir kez daha sahneliyecekleri or
tadadır . 

Dikkat edilirse, Türk sömürgecileri
nin güney-Kürdistan'a yönelik işgal ha
reketinin hemen akabindeki sessizlik 
ve kısa bir süre sonra da i ran sömürge
cilerinin Kürdistan'ın aynı parçasını 
işgale yönelmesi, sömürgecilerin tüm 
çelişkilerine rağmen, özellikle Kürdis
tan sorunun da, nasıl da -dolaylı da 
olsa- birleştikleri, tarihin çeşitli safha
larında görüldüğü gibi, bu gün de göz
lenebilmektedir. Ve iran-Irak arasında 
üç yıldır devam eden bu haksız savaş, 
her ne kadar bazı çelişkiler taşıyor ve 
sömürgeci güçlerin birbirleriyle çatış 
malara girebileceklerini gösteriyorsa da 
Kürdistan sorununda ortaya çıkabile
cek yeni durumlar karşısında, hiç u
mu lmadık bir anda, sözkonusu çeliş
kilerin çözülebildiği ve geçici de olsa 
birliktelikterin ortaya çıkabildiği (çı
kabileceği) önümiizdeki dönemde bir 
kez daha kanıtlanacaktır.Ve bu ortam
da ikinci bir Türk saldırısının aynı an
layış temelinde, ama yeniden gündem
leşebileceği, bunun hazırlıklarının ya
pılmakta olduğunu unutmamak gere
kir. 

qzetleyecek olursak: 
- Iran sömürgecilerinin güney-Kürdis
tan'a yönelik eylemleri bir işgal hare
ketidir. Türk saldırısında olduğu gibi, 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş mücadele
sine ve o 'nun devrimci dinamiklerine 
yöneliktir. Kürdistan Ulusal-demok
ratik güçler inin bu sömürgeci işgale 

karşı sessiz kalmaları, yeni it hakları 
ve Kürdistan'ın sömürge statüsünün 
devamı nı onaylamaktır. 
- iran-Irak sömü rgecileri arasında üç 
yıldır devam eden sava.ş, haksız bir 
savaştır . Her yu rtsever-demokrat bu 
gerici ve haksız savaşa karşı çıkmalı 

bunu bir görev olarak bilmelidir_ 
- Sömürgecileric ilişkileri teslimiyete 
kadar vardıran ve onların denetimin
de Ulusal Kurtuluş mücadelesini yü
rüttüklerini iddia eden iran ve Irak 
Kürdistan Ulusal-demokratik güçleri 
nin tavrı, bağımsızlık temelinde geli
şen devrimci bir tavır değil , teslimi 
yete varan gerici bir tutumdur. Söz-
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konusu güçlerin bu ya nlış ve devrim
ci olmayan tavırlarına karşı tutum al
mayan, üstelik onları bu yanlış eylem
leriyle birlikte destekleyen Kürdistan '
ın diğer parçalarındaki Ulusal-demok
ratik güçler de şunu çok iyi bilsinler 
ve unutmasınlar ki, onlar da yapılan 
bu yanlışlıkların bizzatihi ortağı du
rumu ndadırlar . 

-~u~kusuz gerek güney, gerekse doğu 
Kurdıstan halkımızın sömürgeci taha
kküme ve sö mü rgeciliğin kaynaklandı 
ğı emperyalizme karşı, Ulusal ve De
mokratik hakları için gösterdikleri her 
direniş, geliştirecekleri her eylem nes
nel olarak ilericidir ve desteklenmesi 

gerekir. Bu bağlamda halkımızın sö
mürgecilere karşı mücadelesi bizim mü
cadelemizdir ve o'nu sonuna kadar da 
destekliyoruz. Ancak, halkımızın dev
rimci potansiyelini çarçur edip, sö
mürgecilere peşkeş çeken ve o temelde 
soruna yaklaşan ve uzun vadede çok 
daha büyük sorunlar, ağır yükler ge
tirecek olan önderliğe, o'nun uzlaşma
cı tavrına da karşı çıkar, o'nu teşhir 
etmeyi bir görev kabul ederiz. 

_A yn_ı şekilde, iran'da ve Suriye'de 
yonctırnde bulunan, sömürgeci dikta
törlüklerin emperyalizme karşı geliş
tirdikleri ya da geliştirecekleri her i
leri adımı ve tutuşturacakları bir kıvıl
cım tarafımızdan destek görecektir. 
Ancak, bu hiç bir zaman onların geri
ci, ilhakçı ve sömürgeci karekterlerin i 
eleştirmemize, o 'na; o'nun sömürge
ci ve yokettirmeye yönelik eylemle
rine karşı mücadele etmemize engel 
değildir . Aksine, her ileri adımı des
teleyeceğimiz gibi, her yanl ış ve geri
ci adımı da eleştirir , teşhir eder ve 
karşı çıkarız . Kaldı ki, Xumeyni ve 
Hafız 'ın anti~mperyalist oluşları da 
oldukça sınırlı ve yanıltıcıdır . Tutar
lı birer anti-emperyalist politika gü
demiyorlar. Güdemezler de ! Ve on
ların önümiizdeki süreçte, gerek böl
ge gericiliği ile, gerekse emperyalist
leric teslimiyet temelinde çok daha 
sıcak ve ciddi ilişkilere gi rebilecckle
rini şimdiden söylemek iç in ı...ahin ol 
maya gerek yok. Bu nedenle, kendi
mi zi Xumeyni il c HafıL'ın anti~nıper 

yalistlikleri (!) ile aldatmayalım. Her 
iksi de , başta halkımız olmak üzere, 
bölge halklarının düş ma nı ve sad eel' 
emperyalistlerin dostlarıdırlar. Eylem
leri ilc onlara hi zmet rdiyorlar ... 
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DiYARBAKlR ZINDANLARlNDA DiRENiŞ: 

2 Eylül günü, Diyarbakır zındanla
rındaki tüm devrimci-demokrat tutuk
lular · cezaevindeki işkence ve baskı
lara ~on verilmesi, tek tip elbise giyme 
uygulamasının kaldırılması, .~~:uklula: 
rın Avukat ve yakınlarıyla goruşmelerı 

esnasında yapılan baskıların kaldırıl
ması cezaevi sağlık koşullarının vb. 
iste~ler öne sürerek, açlık grevine baş
ladıklarını ilan ettiler. Daha sonra, 28 
Eylül'de görüşülen Kürdistan Ulusal 
Kurtaluşçuları (K.U.K) davasında, bu 
davadan yargılanan devrimci tutuklu
lar bir açıklama yaparak , açlık grevi 
eyleminin amacına ulaştığını ve böyle
ce eylemin de sona erdiğini bildirdi
ler. 

Aynı gün Diyarbakır sıkıyönetim ko
mutanlığı da bir açıklama yaparak, 
açlık grevi eyleminin sona erdiğini 
bildirildi.Ancak,bu açıklamada tutuk
luların istemlerinin yerine getirilmediği 
belirtiliyordu. Sömüregeci-faşist gene
rallerin yaptıkları bu açıklamada, tu
tukluların istemlerinin yerine getirile
ceği doğrultusunda herhangi bir açık
lamanın yapılmaması, bunun aksine 
tutuklu ların hiç bir istemlerinin yeri
ne getirilmeyeceği doğrultusunda bir 
açıklamanın yapılması, özünde cunta
cı faşist generallerin devrime i-demok
rat tutukluların cezaevlerindeki dire
nişlerinden ne denli korktuklarını ve 
bu eylemlerin emekçi halklarımız ü
zerindeki etkisini kırma istemlerinden 
kaynaklanıyor. 

Diyarbakır askeri cezaevinde başla
tılan bu eylem, sömürgeci, askeri-fa
şist diktatörlüğe karşı , Kürdistan 'lı 
devrimci-demokrat ve yu rtsever tutuk
luların geliştirdikleri ilk eylem değil
dir. Türkiye genelindeki diğer ceza
ev lerinin yanında , özell ikle Diyarbakır 
askeri cezaevi, üç yıldan beri sürekli 
olarak siyasi tutukluların direnişleri
ne sahne olmuş ve faşist generaller 
çetesin in dünya kamuoyu nezdinde 
maskesinin düşmesine büyük katkıları 
olmuş , önemli bir direniş alanıdır . 

Diyarbakır askeri cezaevinin bu ö
Lclliği sömürgeci , askeri-faişst di.kta
törlüğün Kürdistan halkına karşı ızle
diği insanlık dışı politikadan kaynak
lanıyor. 

Faşist generaller çetesi, bundan üç 
yıl önce iktidarı gaspettiklerinde, önle
rine bazı hedefler koymuşlardı . Bu he
deflerin en önemlilerinden biri de, Kür
distan'da şimdiye kadar uygulanage
len sömürgeci baskıları, faşist iktidar 
aracılığıyla daha da katmerleştirme~ 
ve sömü rgeci, işbirlikçi Türk tekeieı 
burjuvazisinin (aynı şekilde diğer bur
juva kesimlerin de) korkulu rüyası o
lan Kürdistan Ulusal-Demokratik hare
ketini dağıtmak ve o'nu ortadan kal
dırmaktı. Cunta, saldırılarını salt ola
rak Kürdistan Ulusa l-Demokratik ha
reketini ortadan kaldırmak için yoğun
laştırmadı . O, aynı zamanda saldırı
larını bir bütün olarak Kürdistan halkı 
nın toplu imhası yönünde yoğunlaş
tırmıştır . Çünkü, Kürdistan halkının; , 
varlığını koruduğu müddetçe, kendı 
Ulusal ve Demokratik değerlerine sü
rekli sahip çıktığını ve bu değerleri
ni bağımsız ve özgür bir şekilde kul 
lanmak için sürekli savaşacağını, cu n
ta da çok iyi bilmektedir. 

Sömürgeci, askeri-faşist diktatörlük, 
bir yandan halkımız üzerindeki bu bas
kılarını her gün biraz daha yoğunlaş
tırıken, diğer yandan da H.itlcr 
toplama kamplarını aratmayan Dıyar
bakır zındanlarındaki devrimci, de
mokrat ve yurtsever tutukluları fiziki 
olarak ortadan kaldırmak için gerekli 
yöntemler geliştirmiştir .Kürdistan 'da
ki devrimci tutuklulara; gözaltına alın
malarıyla birlikte, işkence ve tutuklu
luk dönemi sırasında planlı bir yoket
me politikası uygulanmaktadır. Sö
mürgeci, askeri-faşist diktatörlük: ce
zaevindeki tutukluların büyük çoğun
luğunun bir gün özgürlüklerine kavu
şacaklarını hesap ederek, bu tutuklu
ların cezaevinden çıkmalarından sonra 
herhangi bir devrime i faaliyete katı
lamamaları için, onları fiziki ve psi
kolojik olarak yıpratmaya büyük bir 
özen göstermektedir . Cunta, böylece; 
bir yandan, kararlı, inançla dolu y ı 
ğınla devrimeiyi Kürdistan Ulusai.<Je
mokratik muhalefetinin dışına itmeyi 
planlarken, diğer yandan da bu baskı
lar sonucu, baz ı karars ız insanları da 
kendi saflarına çekmeyi hesaplamakta
dır. Bu yönde yoğunlaştırdan çabalar 
sonucu, birçok devrimci ya sakat kal 
mış, veya psikolojik olarak akli denge
sini kaybetmi ş ı ir. 
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Ne var ki, sömürgeci, askeri-faşist 
diktatörlüğün tüm bü vahşetine ve in
sanlık dışı uygulamalarına karşın, dev
rimci tutuklular yıl ma mışlardır . Dev
rinıci onurlarını ve her şeyden önce 
ofoıJllnlık şereflerini faşist generallerin 
Kanl ı ç izmeleri altında ç iğnetmemiş
lerdir. Aksine , onlar; devrimci karar
lılığın ve özverinin en yücesini , yani 
direniş yolunu seçerek , sömürgeci , as
keri-faşist diktatörlüğü büyük bir yenil 
giye uğratmışlardır. Bu yenilgi elbette 
ki cezaevlerinin kalın duvarları arasın
d; kalmamıştır. Devrimci, demokrat 
ve sosyalist tutukluların bu inançdolu 
mücadeleleri, bir bütün olarak Kürdıs
tan halkı üzerinde ve dünya kamuoyu 
nezdinde olumlu yankılar uyandırmış 
ve böylece faşist çetelerin yıkımını 
biraz daha yakınlaştırmı ştır . 

işte, tüm bu nedenlerden do!ayı 
dır ki, Diyarbakır zındanlarındakı .bu 
direnişe her yurtsever.<Jemokrat , ıle
rici kişi ve örgütün sahip çıkması ge
reklidir. Unutulmamalıdır ki, devrimc i 
tutukluların faşist cuntaya karşı, tüm 
zor koşullara rağmen geliştirdi leri di
renişi, biz dışarda bulunan devrımc ~ · 
demokratik güçler desteklemez ve dı
renişi dünya kamuoyu nezdinde yay
gınla şt ırmazsak , hiç bir görevimizi ye· 
rine getirmiyoruz demektir. Ancak, bu 
arada bir noktayı da belirtmekte yarar 
vard ır . 

Cezaevlerindeki her direniş haberi
nin akabinde; bazı güçler direnişi ken
di dar grupçu hesaplarına uygun ola
rak yaygınlaştırma yolunu seçiyorlar. 
Bu yolda, ellerine geçen -dedikodu ma
hiyetindeki- baLı bilgilerin sıhha tl i o
lup, olmad ığına bakmadan, hemen ı...a 
muoyuna açıklama ya ı...alkıyor lar . Ola
y ın gerçek mahiyeti ortaya çıktıktan 
sonra ise , durumu ya bi r öıeleştiriyle , 
ya ua "ne yapalı m, b iıe boyle bilgi 
geldi" deyip, geçiştirmeyc çal ışıyor lar. 
Bu durum, Kürdistan Ulusal-demok
ratik güç lerinin, dünya kamuoyu nez
dinde prestijinin sarsılmasına neden 
oluyor ve kamuoyu verilen her bilgi
ye şüpheci bir gözle bakıyor. 

Bir defa umıtmamaı... gerekir ı...i , Di
yarbakır askeri cezaevi , dış dünya ile 
ilişkilerinin tamamen kesildiğ i bir a
landır . Böylesi bir alandan sıhhatl i hil-
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gi almanın zorluğu ise ortadadır. Tüm 
bu durumlar bilinmesine rağmen, Di
yarbakır askeri cezaevindeki son dire
ni şle ilgili olarak saat saat rapor sun
mak ( !} olanaklımıdır ? Bize göre de
ğildir ! Nitekim, şimdiye kadar sunu
lan bu saat saat (!) raporların ne den
li çelişkili bilgilerle doldurulduğu a
çıkça ortaya çıkmıştır. 

Temmenimiz, bundan böyle gelişe
cek olaylarda; soğukkanlılığı elden 
bırakmayarak,gelen haberlerin sıhhat
lilik derecesini iyice öğrenmek, böy
lesi eylemleri dar grup çıkarlarına a
let etmemek ve her şeyden önemlisi 
de kamuoyuna sıhhatli ve verili bilgi
ler sunarak, Kürdistan Ulusal-demok
ratik hareketinin prestijini onarmak 
ve o'nu yüksekte tutmaktır. Diyarba 
kır ve diğer tüm cezaevlerindeki dev
rimci tutukluların bizden bekledikle
ri de budur ! ... 

Diyarbakır'da {a.5isl cunlanın zındanlarında "ölüm orucuna·· ve "aç/ılı greL•ı 
ne" giden 2000 Kürdistan 'lı yurtsever devrimcinın eylem leri nı destelı/emek a· 
macıyla i\lorııpa 'nın çeşit/ı ülkesinde bır d ızı eylem diızenlendi. Bu eylemlerden 
bazıları şöyle oldu . 

UPPSALA: 

Diyarbakır zındanlarında "öliim oru 
cu" ve "açl ık grevi" bi ç iminde direni
şe geçen yurtsever, devrimci-demok
ratların eylemlerini desteklemek, dün
ya kamuoyuna duyurmak ve onlarla 
maddi ve manevi her alanda dayanış 
maya girmek için, Uppsala 'da da bir 
komite kuruldu . Komite değişik siya
setler ve demokratik kuruluşları tem
sil eden kişilerden oluştu. 

Komitenin amacı, direniş halindeki 
Kürdistan ' l ı yurtsever-demo kratlara 
yönelik dayanışma eylemlerini yürüı
mekti. Faşist cuntanın Türkiye'de ve 
özellikle de Kürdistan'da girştiği insan
lık dışı uygu lamain dünya kamuoyuna 
duyurmak ve faşist cuntayı teşhir ve 
tecrit etmekti. Komitenin eylem prog
ramı kısaca şöyleydi: 1- Bi r hafta bo
yunca her gün bildiri dağıtmak, 2- Fa
ş ist cuntay ı t eş hir ve tecrite yönelik 
bir imza kampanyası yiirü tmc k, 3- is-

veç 'teki tüm anti-faşist kuruluşlara ve 
isveç'te bu lunan dünyan ın diğer ülke
lerinden ilerici, anti-faşist kuruluşlara 
gitıne k, onlarla sağlam bir diya log o
luş turmak , 4- Şehir merkezinde bir 
pano açmak ve burada faş is t cunta
nın ölüm, işkence vs. eylemlerini söz, 
yazı ve resimieric teşhir etmek, 5- ve, 
bu eylemler sonunda, tüm ilerici, an
ti-faşist güçlerin katıldığı bir protes
to yürüyüşü düzenlemek . 

15.9 .1983 tarih inden başlayarak, 
komite yönetiminde yukarda a lınan 
kararlar doğrultusunda bir hafta bo
yunca çeşi tli eylemler düzenlendi. Şe
hir merkezinde aç ılan panolarta cunta
nın kanlı uygulamaları sergilendi, bildi
riler dağıtıldı, 2000 kadar imza toplan
dı. Çeşitl ikonuşmalar yapıldı. Eylemin 
son gününde, 1 ürkiye, Kürdistan, isveç 
ve diğer bazı ülkelerden devrimci lerin, 
ilerici ve anti -faşist insanların katıldığı 
bi r protesto yürii yüşü yapıldı. Yürüyü
şün son bulduğu yerde lsveç Sol Ko-
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münist Partisi (VPK) milletvekil lerin
den Oswald Söderqvist ve isveç Metal· 
iş send i kasından bir temsilci birer ko
nuşma yaptı lar . Konuşmacılar, faşist 
cuntanın durumunu dile getirerek, 
cuntanın Kürt halkı ve Diyarbakır 
cezaevindeki Kürdistan'lı yurtsever
lere karşı giriş tiği insanlık dışı eylem
lerini şiddetle kınadı lar. Protesto yürü
yüşü tam bir canl ılı k içinde geçti ve 
faşist cunta lanetlendi. 

GöTEBORG: 
isveç'in Göteborg kentide 8 gün sü

ren bir açlık grevi eyleminde aktif o
larak yeralan bir grup devrimci , NI Ş
TIMAN'a aşağıdaki mektubu gönder
miştir. Mektubu olduğu gibi yayınlı
yoruz. 

" Sömürgeci, askeri- faşist Tlirk cun
tası mazlum Kü rdistan halkı ve o 'nun 
y iğit evla tları olan Kürdistan'lı yur~
sever, demokratlarını yoketmek ıstı
yor. 

i şte bu amaçla; biz Kürdistan'lı 
devrimci-demokrat örgüt ve kişiler ola
rak, isveç'in Göteborg kentinde birar~
ya gelerek bir komite kurduk. Komı 
tenin amacı ; sömiirgec i-faşist cunta
nın Kürt halkına ve faşist zındanlarda 
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onur rrii cadelesi verme k te olan K ür· 
d istan 'lı yurtseverlere karşı giri şt iği 
imha eylemlerin i Avrupa ve dünya 
kamuoyuna du yurmak, ''ö lüm orucu" 
ve "açlık grevine" giden 2000 kadar 
politik tutuklu ile dayanışmayı sağla· 
maktır. Komi tenin a ldığı kararlar kı· 
saca şöyledir : 1- Aşağıdaki istekle
rimiz yerine getirilinceye kadar, Gö
teborg 'un me rkezinde bir açlık gre
vine gitmek. 2- Açlık grevi boyunca 
yazılı, sözlü ve resimler yoluyla fa· 
şist cuntayı teşhir ve tecrit etmek. 
3- isveç hal kı arası nefa faşist cunta· 
ya karşı bir imza kampanyası açmak. 

A l ınan bu kararlar doğrultusunda, 
15.9.1983 tarihinde açl ı k grevi başla· 
dı . Grev komitesi tarafından eylemin 
amaçlar ı ve isteklerimiz isveç hükü
metine bildirildi : ı . Diyarbakır ce
zaevinde ölüm orucu ve açl ı k grevine 
giden politik tutuklularla ilgili olarak, 
lsveç Dışişleri Bakanı'nın Türk ma
kamlarından resmi bir bil_gi istemesi. 
Verilecek resmi bilgilerin lsveç radyo 
ve televizyonunda yayınlanması. 2-
isveç Kızıl H aç ı 'nın, Diyarbakır ce
z.aevinde ölüm orucu ve aç lık grevi 
ne giden politik tutuklularla dayanış· 
ma içine girmesi. 3· Uluslararası Af 
Örgütü 'nün (Amnesty International) 
Diyarbakır'a bir heyet göndererek, 
ölüm orucu ve açlık grevindeki poli· 
t ik tutukluların durumlarını ve ha
pishane koşullarını yerinde incele· 
mesi ve dönüşünde dünya kamuoyu
na bir aç ıklamada bulunması . 

24 kişinin katıldığı açl ık grevi 8 
gün sürdü. (15.9.1983- 23.9.1983) 
isteklerimizin büyük çoğunluğu ye· 
ri ne getirildi. Ayrıca, Göteborg halkı, 
Kürdistan halkı ve Diyarbakır z ın· 
danlarında ölüm orucu ve açlık gre
vine giden 2000 Kürdistan 'lı yurt
severe karşı duyduğu sempatisini , 
bizlere duyduğu yakınlık ve dayanış
malarıyla ortaya koydu. Eylemimiz , 
halk a rasında büyük bir ilgi ve des
tek gördü . Göteborg halkı maddi ve 
manevi yardımlarıy l a eylemimizi des· 
tekledi. Faşist cuntayı protesto imza 
kampanyasında 8 bin imza toplandı . 

Faşist cuntaya karşı daha güçlü ey
lemlerde birlikte olmak dileğ iyle ! .. " 

25.9.1983 Bir grup dev rimci. 
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12 EYLÜL'DE FAŞiST CUNTA ÇEŞiTLi EYLEMLERLE PROTESTO 
EDiL Di 

12 Eylül 1983'te sömürgeci, askeri
faşist cuntanın kanlı iktidarı dördün· 
cü yılına ayak bastı . Geride kalan üç 
yıl, halklarımız için her yönüyle yok
sulluk-sefalet, zu lüm, baskı, iş kence 
ve idamlarla dolu geçti. 

Geçen yıllarda olduğu gibi, bu yıl 
da, 12 Eylül 1980 askeri-faşist darbe
si ve iktidarı gaspeden faşist cunta, yo
ğun protesto eylemleriyle lanetlendi . 
Avrupa'n ın çeşitli kentlerinde, faşist 
cunta miting, yürüyüş, çeşitli toplan· 
tı vb. eylemlerle protesto edildi. Fa
şizme karş ı omuz omuza mücadelenin 
yükseltilmesi istendi . Binlerce Türki
ye ve Kürdi stan'lı sosyalist , yurtsever, 
devrimci-demokrat ve anti-faşist insa
nın katıldığı bu ey lemlerde ; türkçe , 
kürtçe ve diğer çeşitli dillerden konuş 
malar yap ıldı , bildiri ve yaz ılar okundu 
sloganlar haykırıldı, dövizler ta şındı , 
bunlarla faşist cuntanın üç yı llık kan
l ı uygulamaları sergilendi. Faşizme 
karşı mücadelenin zorunluluğunun di
le getirildiği bu eylemlerde, devrimci 
demokratik güçlerin eylem birliğinin 
sürekli liği vurgu landı. 

12 Eylül protesto eyleminin gerçek
l eştiği yerler şunlardır: Federal Alman· 
ya'nın iki şehrinde 12 Eylül protesto 
edildi. Berlin ve Köln'de . Köln'de bii· 
yük bir protesto mitingi yapıldı. Köln 
protesto mitingi , gerçek anlamda yı· 
ğınsa l bir eylem oldu . 

KOLN MiTi NGi : 
En biiyük protesto yürüyüşü Alman· 

ya 'nın Kölnşehrinde yapıldı. Bu yürü· 
yü şe Türkiye ve Kürdistan'lı hemen he
men tüm gruplar katıldı. Ortak bir mü· 
cadele platformu üzerinde gerçekle· 
şen Köln yürüyüşüne şu_ örgü.tlcr ka
tıldı: Av. Dev-Genç , ATlF, BIRKOM 
(Devrimci işçi, Serxwebun, işçinin 
Sesi , Kıvı l c ım, Emekçi, Birli~ Yolu, 
Cephe, Devrimci Savaş), DIB-FAK, 
FiDEF, içşi Gerçeği, Kawa, KKDK· 
Federasyon, KOÇ-KAK, KOMKAR, 
Proleter Dayanışma , Kürdistan ' lı Dev
rimciler ve platforma imza atnıayıp , dı 
şardan eylemiere katılan DiDF , Den
ge Komal, (.,erçek, KKIJK, KIII:. ,Kur· 
tuluş , Devrimci Kurtu lu ş . 

Köln mitinginde TOB-DER ve DiSK 
adına temsilciler birer konuşma yaptı · 
lar . Alman Yeşiller grubu {Grüne) adı· 
na konuşan temsilciler Alman hüküme· 
tiyle Türk faşist cuntasının çirkin iliş 
kilerini dile getird iler ve anti-faşist mü
cadelenin yanında olduklarını belirtti· 
ler. Şili'deki tüm gruplar adına konu
şan MiR üyesi bir temsilci de, Şil i ve 
Türkiye'de ortak durumların yaşandı 
ğını dile getirdi . 

STOCKHOLM: 
Türkiye ve Kürdistan'lı devrimci-de

mokratik ve anti-faşist güçlerin bir 
likte yer aldıkları bu mitingte , SOO'den 
fazla insan yürüdü. Protesto yürüyüşün
de çeşitl i sloganlar atıldı , bi ldiriler da
ğıtıld ı ve yü rüyüş Türk Elçiliği'nin 
önünde yapılan bir konuşmayla son 
buldu. 

Ayrıca ; isviçre'de Basel'de , Hol lan
da'nın Amsterdam kentinde , Danimar
ka'nın başkenti Kopenhag'da, Fransa
nın başkenti Paris'te de 12 E ylül pro
testo mitingleri yapıldı. 

Türkiye'de faşist cunta ik tidarı 4. 
y ılına girerken, Şi li 'de de faşist Pi
nochet cumasının kanlı yönetimi 1 O. 
yılına giriyordu. Bu münasebetle, Av
rupa'nın çeşitli yerlerinde Şili' l i dev· 
rimciler ile Türkiye ve Kürdistan'lı 
devrimciler ortak bazı eylemlerde bu
lundular. 

Türkiye'de faşist cunta yönetiminin 
4. y ılına girdiği bu günlerde, halkları 
miLin mücadele birliği temelinde, anti · 
faşist güçlerin ortak bir mücadele plat · 
formu nu yaratmak, günün acil gürevi 
olarak duruyor. 12 Eylül protesto 
eylemlerinin birlikte yürütülmesi, dev 
rime i-dmekratik ve anti-faşist güç le· 
rin ortak bir mücadele platformuna 
duydukları gereksinimin aç ıl.. bir ifa· 
desi ve sonucudur. Devrimci-demokra
tik güçlerin görevi bu platformu da· 
ha da ileri götürmek, bir program dü
ıcyinc ulaştırmak tır . 

Faşist cunta yönetiminin 4. yılın · 
da, kendimizi daha biiyiil.. eylemle
re ve kararlı bir mücadeleye haz ırla· 
malıyız. 



EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ VE PRAG BARIŞ ASAMBLESi 

de dahil olmak üzere, o'nun yaranığı 
değerlere de vahşice ve kendine özgü 
bir metodla acımasızca saldırdı. Ara
dan 45 yıl gibi bir zaman geçmesine 
rağmen dünyanın birçok yerinde in
sanlar ikinci emperyalist paylaşım sa
vaşını~ acılarını hala çekmektedirler . 
Çocuklar sakat doğmakta, bombala
rın (özellikle Atom bombasının atıl
dığı Hiroşima ve Nagazaki'de} patladı 
ğ ı yerlerde bitkiler yeşermemekte
dir. 

işte bu denli büyük acılara ve fela
ketiere yol açan bu savaşın başlangıç 
tarihi olan 1 Eylül günü, tüm dünya PRA HA 83 halkları tarafından barış günü olarak 
kutlanmaktadır . ilerici insanlık bu günü 
kutlarken aynı zamanda savaşa karşı 1 Eylül, dünya bar!ş günüdür.Her yı l kin ve nefretlerini de dile getirip, sava

l Eylül günü tüm dünya halkları ve ba- şın ezilen sınıflar ve emekçiler için 
rı ş sever güçler, si lahsızlanma ve savaşa hiç bir faydası olmadığını, aksine on
karşı, barış için gösteriler d_~zenlerle_r lara yıkım getirdiğini de vugularlar. 
ilerici insanlığın barışa olan ozlemlerı- ikinci emperyalist paylaşım savaşı· 
ni eylemlerı ·ııe dile getirirler .Barış sa- nı ve ondan önceki paylaşım sava
vaşımının giderek güncelleştiği ve top- şını başlatanlar, dünyayı kendi sömü
lumsal mücadelenin kopmaz bir halkası rü ç ıkarlarına göre pay!a$ınak ve ye
haline geldiği günümüzde, 1 Eylül dün- niden paylaşmak isteyen emperyalist 
ya barış gününü önemi dahada artmı ş- tekellerdi. Hitler faşizmini iktidara geti
tır.Kuşkusuz,l Eylül gününün bu den- ren ve ona ikinci dünya savaşını başlat
li önem kazanmasının ve dünya halk- ma görevini veren, Krupp emperya
ları tarafından coşkuyla kullanması- list guruplaıydı.Silah ve çelik sanayi
nın tarihi nedenleri vardır. nin Almanya'daki baş temsilcis i ve te-

Bilindiği gibi, ikinci emperyalist kelci sermayenin en irileri_n_de~ o!~n 
paylaşım savaşı, 1 Eylül 1939 da Krupp tekel gurupları ! bırıncı dun
faşist Hitler ordularının Polanya sı- ya savaşında kaybed ılen pazarları 
nırlarını geçmesiyle birlikte başlamış- tekrardan ve daha_ fazlası~la _ele ge
tır .Bu savaş, insanlık için büyük yıkım· çirebilmck için Hıtler faşızmı aracı
lar ve felaketler getirmiştir. lkinci em- lığıyla savaşı baş latmıştı.Bu olgu 
peryalisı paylaşım savaşı süresince Krupp ve benzeri tekellerin. toplu.~
otuzbeş milyon insan hayatlarını da egemen duruma gelmelerıyle gun
kaybederken,bir o kadarı da sakat kal - demleşen emperyalizmin kaçınılmaz 
mıştır.Bu savaş sadece insanların yaşa- bir sonucuydu ve tekellerin toplum 
mını imhaya yönelik olmadı. O, aynı üzerindeki , bu egemeniii-leri devam et
zamanda insanların yarattığ ı değerleri , tiği müddetce de, insanlığı yıkıma 
şehirleri , köyleri, kasabaları, okulları , götüren savaşlar da sürekl i olarak var 
hastahaneleri , binaları , fabrikaları da olacaktı. Bir diğer deyişle de, emper
yerle bir etti. Kısacası bu savaş, doğa- yalizm var olduğu sürece savaşlar da 
nın en kutsal varlığı olan insan öğcsi kaçınılmaz olacaktı. 

Dünya sathında, emperyal izm. eski 
gücünden çok şey kaybetmiştir. lkinci 
emperyalist paylaşım savaşından son
ra sosyalist sistem daha da büyüyerek 
güçlenmiştir. Daha önce dünyanın 
altıda bir bölümünde hakim olan sos
yalizm, savaştan sonra dünya nın üçte 
bir bölümüne yayılmıştır. Emperya
lizmin sömürü cenderesi altında bu
lunan bir çok ülke , emperyalist sis
temin çarkları arasından kurtularak, 
o' na büyük darbeler indirmişlerdir. 
Sosyalist sistem, bir toplumsal sistem 
olarak daha da güçlenmiş ve ekono
mik sosyal, siyasal , askeri. .. alanda 
emperyalizmin karşısına dikilmiştir. 
Bunun yanısıra, geçmişin bir çok sö
mürge ve yarı-sömürge halkları son 
paylaşım savaşından güniimüze kadar 
dünyanın çeşitli alanlarında ulusal 
kurtuluş mücadelelerini başarıyla so
nuçlandırıp, ülkelerinde Bağımsız 
Halk Cumhuriyetlerini oluşturmuşlar
dır. Bağımsızlığına kavuşan bu ülke
ler, sosyalist sistemle yakın iliş_kiler 
içine girerek, o'nunla emperyalızme 
ve o'nun ekonomik, sosyal , siyasal , 
askeri vb. yaptırımianna karşı bir
likte tavır takınmışlardır. Sosyalist 
sistemin güçlenmesi, sömürge ve yarı
sömürge ülke halklarının emperyaliz
me ve sömürgeciliğe karşı zaferle 
sonuçlanan mücadeleleri, emperyalist 
ülkelerin sömürü a lanların ı gittikçe 
daraltmış tır. 

Bu durum emperyalist metropoller
Jeki bunalımların hızlanmasına ve ye
ni boyutlar kazanmasına da neden 
olmuştur . Daha önce sömürgelerden 
elde edi len karların cüzi bir kısmını 
kendi işçi sın ıfına vererek, bu sınıf 
içinde etkin aristokrat bir t abaka 
yaratan emperyalist burjuvazi eski sö
ınürü alanlarını kaybettikçe işçi sınıfı -

(Devam ı Say. J-l't l' l 
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